
Resolución de Gerencia General 
Nº ~ 4-2019-OEFA/GEG 

Lima, 2 5 JUL. 2019 

VISTOS: El Informe Nº 00137-2019-OEFA/OPP, emitido por la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Nº 00291-2019-OEFA/OAJ, emitido por la Oficina de 
Asesoría Jurídica; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto 
Legislativo Nº 1013, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Creación, Organización y 
Funciones del Ministerio del Ambiente, se crea el Organismo de Evaluación y Fiscalización 

,/ji>~ Ambiental~ ~EF':' como organ~sm~ público técn_ico especializado, con p~rsonerí~ j~rídi_ca de 
(/~ i\ derecho publico interno, constItuyendose en pliego presupuesta!, adscrito al Mm1steno del 

\
¡ "1 , NCI~ g\ Ambiente y encargado de la fiscalización ambiental; 

,., ,, NERJ'I.L :,,j 
~ ~ 

\.:~t> ~,,iJ Que, el Numeral 7.3 del Artículo 7º del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto 
..... ~f! ~~1/ Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, entre otros, dispone que el Titular de 

la Entidad es responsable de efectuar la gestión presupuestaria en las fases de programación 
multianual, formulación, aprobación, ejecución y evaluación, y el control del gasto, de 
conformidad con el referido Decreto Legislativo, las Leyes de Presupuesto del Sector Público y 
las disposiciones que emita la Dirección General de Presupuesto Público, en el marco de los 
principios de legalidad y presunción de veracidad; así como, de determinar las prioridades de 
gasto de la Entidad en el marco de sus objetivos estratégicos institucionales que conforman su 
Plan Estratégico Institucional; 

Que, de conformidad con el Artículo 13º del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, el presupuesto constituye un 
instrumento de gestión del Estado que tiene como finalidad el logro de resultados a favor de la 
población y del entorno y se articula con los instrumentos del Sistema Nacional de Planeamiento 
Estratégico {SINAPLAN); 

Que, et Artículo 8º de ta Directiva Nº 001-2017-CEPLAN/PCD "Directiva para la 
actualización del Plan Estratégico de Desarrolfo Nacional", aprobada por Resolución de 
Presidencia de Consejo Ejecutivo Nº 026-2017-CEPLAN/PCD, entre otros, dispone que los 
objetivos estratégicos institucionales se reflejan en los planes operativos que contienen 
actividades concretas, con metas claras de cantidad y calidad de producción de bienes y 
servicios, que permiten articular el presupuesto y programas presupuestales con el 
planeamiento, de modo que el presupuesto se dirija a cerrar brechas de infraestructura y de 
acceso a servicios, priorizadas en el planeamiento; 

Que, mediante Resolución de Presidencia de Consejo Directivo 
N° 033-2017/CEPLAN/PCD, modificada por Resoluciones números 053-2018-CEPLAN/PCD y 
16-2019-CEPLAN/PCD, se aprueba la "Guía para el Planeamiento Institucional", (en adelante, la 
Guía), con el objetivo de establecer las pautas para el planeamiento institucional que comprende 
la política y los planes que permiten la elaboración o modificación del Plan Estratégico 
Institucional - PEI y el Plan Operativo Institucional - POI, en el marco del Ciclo de Planeamiento 
Estratégico para la mejora continua; 



Que, a través de la Resolución Nº 067-2018-OEFA/GEG, se aprueba el Manual 
de Gestión de Procesos y Procedimientos "Planeamiento Institucional" del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA (en adelante, el Manual de Planeamiento 
Institucional del OEFA) con la finalidad de establecer procedimientos para la formulación, 
implementación, seguimiento y evaluación de los planes institucionales, el presupuesto 
institucional, la inversión pública y la cooperación técnica internacional; 

Que, en las consideraciones generales de la Ficha Técnica del procedimiento 
PE010204 - Modificación del Plan Operativo Institucional y del Presupuesto Institucional, que 
forma parte del Manual de Planeamiento Institucional del OEFA, se señalan los casos que 
modifican el Plan Operativo Institucional del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA, entre los cuales se especifican: (i) cambios en la programación de metas 
físicas de las Actividades Operativas e Inversiones, que estén relacionados al mejoramiento 
continuo de los procesos y/o su priorización; y, (ii) incorporación de nuevas Actividades 
Operativas e Inversiones por cambios en el entorno, cumplimiento de nuevas disposiciones 
normativas dictadas por el Ejecutivo o el Legislativo, entre otros que contribuyan con la 
implementación y cumplimiento de la estrategia del Plan Estratégico Institucional; 

"t.l}~ Que, mediante la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo i-; f ) ~t Nº 146-2018-OEFA/PCD se aprueba el Plan Operativo Institucional para el año 2019 del 
g¡ ;~ ~\ Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, consistente con el Presupuesto 
\ ji Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2019 (en adelante, el POI 2019 

~¿,.¡ '-~·ff,1/ del OEFA), el cual se encuentra articulado con: (i) la Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto del 
~1/ Sector Público para el Año Fiscal 2019; (ii) el Plan Estratégico Sectorial Multianual (PESEM) del 

Sector Ambiental 2017 - 2021, aprobado por Resolución Ministerial Nº 385-2016-MINAM; y, 
(iii) el Plan Estratégico Institucional del Organismo de Evaluación y Fiscalización 

ot-tYF. Ambiental - OEFA para el periodo 2019 - 2022, aprobado por Resolución del Consejo Directivo 
-:,~e,) IS~A' Nº 033-2018-OEFA/CD· 
~ ~~· ' J • ~ 

~(t_;_i 6°R?; ~ Que, mediante los documentos de vistos se sustenta la modificación del POI 
i in,cA. j 2019 del OEFA Modificado versión 2 (Segundo Trimestre) en atención a lo siguiente: (i) durante 

º•mF>-·~"' el segundo trimestre del presente año, algunas áreas del OEFA solicitaron la modificación de las 
metas físicas inicialmente propuestas; y, (ii) a las modificaciones presupuestarias formalizadas 
mediante Resoluciones de Gerencia General números 024, 030 y 032-2019-OEFA/GEG; 

Que, mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 
Nº 144-2018-OEFA/PCD, modificada por Resolución de Presidencia del Consejo Directivo 
Nº 022-2019-OEFA/PCD, se delega en la Gerencia General la facultad de aprobar las 
modificaciones del Plan Operativo Institucional del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA; 

Que, en ese sentido, corresponde aprobar el Plan Operativo Institucional del 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA para el Año Fiscal 2019 Modificado 
versión 2 (Segundo Trimestre); 

Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina de 
Asesoría Jurídica; y, 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2019; la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo 
Nº 033-2017-CEPLAN/PCD, modificada por Resoluciones números 053-2018-CEPLAN/PCD y 
16-2019-CEPLAN/PCD, que aprueba la "Guía para el Planeamiento Institucional"; la Resolución 
de Gerencia General Nº 067-2018-OEFA/GEG, que aprueba el Manual de Gestión de Procesos 
y Procedimientos "Planeamiento Institucional" del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA; el Literal g) del Artículo 18º del Reglamento de Organización y Funciones del 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, aprobado por Decreto Supremo 

2 



N° 013-2017-MINAM; y, en virtud de la delegación de facultades dispuesta mediante Resolución 
de Presidencia del Consejo Directivo Nº 144-2018-OEFA/PCD, modificada por Resolución de 
Presidencia del Consejo Directivo N° 022-2019-OEFA/PCD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Plan Operativo Institucional del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA para el Año Fiscal 2019 Modificado Versión 2 
(Segundo Trimestre), que en Anexo forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2º .- Las metas físicas y financieras, actividades, cronograma de avance 
físico y tareas programadas, contenidas en el Plan Operativo Institucional del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA para el Año Fiscal 2019 Modificado Versión 2 
(Segundo Trimestre), aprobado en el Artículo 1 º de la presente Resolución, se ejecutarán dentro 
del marco presupuesta! autorizado por la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2019 y demás normativa presupuestaria vigente. 

Artículo 3°.- Encargar a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto efectuar las 
acciones que correspondan para la implementación de lo dispuesto en la presente Resolución. 

Artículo 4º.- Establecer que los responsables de las áreas del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA remitan a la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto los Informes de Gestión sobre la ejecución de las metas físicas, de acuerdo a los 
lineamientos adicionales que para tal fin emita dicha Oficina. 

Artículo 5º.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal de 
Transparencia Estándar y en el Portal Institucional del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA (www.oefa.gob.pe), en el plazo máximo de dos (2) días hábiles contados 
desde su emisión. 

Gerenta Gent:l'iSl11-1--­
Organismo de Evaluación y Fiscalizaci 

3 







CONTENIDO 

l. DECLARACIÓN DE POLÍTICA INSTITUCIONAL. .. ..... . ... ... . ..... ...... .. . ... ..... . .... 4 

11. MARCO LEGAL ... . .. .... ........ ... ... .... .. ... ... .... ... ..... ... .. . .. ....... ........... .. ..... ...... 5 

111. ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL.. ... .... ... ... ...... ... .. ........................ ..... .. .... . 6 

111.1. Funciones del OEFA. ..................... ..... .. .... .. ... ... .... ...... ..... .. ... ... .. ... ... .. 6 

111.2. Organización... ...... .. ............. ... ......... ........... ...... ..... ... ............ ............. ... ........ 7 

IV. MISIÓN INSTITUCIONAL ...... .. .. ... .. .... .... .... .. ... ... ... ... . ... .... .... .. ... .. .... .. .... ... . 9 

V. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES PRIORIZADAS POR OBJETIVO 
ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL....... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

V.1 Objetivos y Acciones Estratégicas Institucionales ..... .. .. .. . ................ .. ... .. .. 12 

VI. MARCO PRESUPUESTAL. .. .. . ...... ...... . ....... . .. . ....... ... .... ........ ... .. .. .. .. ........ 15 

VII.REPORTE DEL POI ANUAL 2019 MODIFICADO V.02 SEGUNDO 
TRIMESTRE -APLICATIVO CEPLAN V.01 ....... .. .. . ... .... .. ... .. .. ... ..... ...... .. . ... ..... ... 30 

ÍNDICE DE ILUSTRACIONES 

Ilustración 1. Funciones del OEFA. .. ..... .. .. ... .... .. .... .. ..... . ... .. .... .. .... .. .... .. .... ..... .... 6 
Ilustración 2. Estructura Orgánica del OEFA- Decreto Supremo Nº 013-2017-MINAM 7 
Ilustración 3. Objetivos Estratégicos del OEFA .. .. .... ... . ..... .. ..... ...... ..... . ..... ... ... .. .. 12 
Ilustración 4. Acciones Estratégicas del Primer Objetivo Estratégico ........ . ............. . 12 
Ilustración 5. Acciones Estratégicas del Segundo Objetivo Estratégico ... ....... .. ... .. ... 13 
Ilustración 6. Acciones Estratégicas del Tercer Objetivo Estratégico ... ... ...... .. ... .... ... 14 
Ilustración 7. Acciones Estratégicas del Cuarto Objetivo Estratégico .... .. ...... ... ... ... .. 14 

ÍNDICE DE TABLAS 

Tabla 1. Acciones Estratégicas Institucionales priorizadas por Objetivo Estratégico 
lnstitucional. ..... ............. .............. ........................... ........... ........... ..... ...... ....... ................ 11 
Tabla 2. Presupuesto por Fuente de Financiamiento y Genérica de Gasto en el POI Anual 
2019 Modificado V.02 ............ ..... ..... ... ... .. ..... ...................... ........ .. ................................. 15 
Tabla 3. Presupuesto por Objetivo Estratégico Institucional y Acción Estratégica 
Institucional en el POI Anual 2019 Modificado V.02 ... .. ........ ... ................. ........... .......... 16 
Tabla 4. Presupuesto por Categoría Presupuesta! en el POI Anual 2019 Modificado V.02 

··············· ····· ··· ···· ··························· ··· ··· ··········· ···················· ····························· ·· ·············17 
Tabla 5. Presupuesto por Unidad Orgánica en el POI Anual 2019 Modificado V.02 .... 19 
Tabla 6. Cuadro resumen de Actividades Operativas programadas en el POI Anual 2019 
Modificado V.02 ... ............... .......... .. ........ ................ ... ..... ... .. ..... .... .................. ...... .. ....... 20 





l. DECLARACIÓN DE POLÍTICA INSTITUCIONAL 

Contribuir en la mejora de las condiciones de la calidad del ambiente y la salud de las 
personas a través de la promoción del cumplimiento de obligaciones ambientales 
mediante la acción articulada y efectiva del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental (SINEFA) y bajo un enfoque de prevención de riesgos, 
aplicando la estrategia de promoción o disuasión adecuada, con criterios de 
razonabilidad y proporcionalidad. 

Asimismo, retroalimentar el marco regulatorio del Sistema Nacional de Gestión 
Ambiental (SNGA) desde la evaluación ex post de la fiscalización ambiental, con 
participación ciudadana y coordinación interinstitucional, contando con profesionales 
multidisciplinarios capacitados que interactúan en el marco de un clima laboral 
favorable y una gestión institucional innovadora, con el uso de herramientas 
tecnológicas, basada en evidencia y orientada a resultados que promuevan el bienestar 
social. 

Lineamientos de política institucional 

• Asegurar la priorización de acciones basada en evidencia, privilegiando zonas 
críticas de alta conflictividad socio ambiental, ecosistemas frágiles y vulnerabilidad 
de zona productiva. 

• Emplear tecnologías de información para contribuir con el enfoque de riesgo y 
permitir la coordinación e intercambio de información. 

• Desarrollar de manera integral, estratégica, sostenible y articulada la Fiscalización 
Ambiental. 

• Incrementar la innovación tecnológica en los procesos de fiscalización ambiental. 

• Asegurar la efectividad en la gestión institucional. 

• Retroalimentar el SINEFA, SEIA y SNGA. 

• Impulsar buenas prácticas en Gestión Pública. 

Valores 

En el OEFA tenemos siempre presente los valores institucionales de nuestro 
compromiso en el cuidado del medio ambiente, que es el fin último de nuestro trabajo 
y hacia el cual dia a día enmarcamos nuestros esfuerzos. 

Responsabilidad - Excelencia - T ransparencla - Orientación a las personas 

Responsabilidad 
Los/as servidores/as del OEFA proponen nuevas ideas para hacer su trabajo cada vez 
mejor y buscan eficiencia y rapidez en cada una de las actividades que realizan. 

Excelencia 
Los/as servidores/as del OEFA cumplen y superan los objetivos cuidando los recursos; 
y, aprenden de los errores y logran cosas magníficas. 

Transparencia 
Los/as servidores/as del OEFA actúan con ética, integridad y transparencia en todo 
momento; se comunican oportunamente y afrontan conflictos con respeto ; y, 
promueven una comunicación clara y honesta. 



Orientación a las personas 
Los/as servidores/as del OEFA son respetuosos, solidarios, empáticos y se interesan 
genuinamente por las personas y su desarrollo; dan reconocimiento y generan 
momentos felices para las personas; y, promueven un mejor nivel de vida desde su rol 
a través del ejemplo. 

11. MARCO LEGAL 

a. Ley Nº 27658, Ley Marco de la Modernización de la Gestión del Estado. 

b. Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo. 

c. Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental. 

d. Decreto Legislativo Nº 1013, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Creación, 
Organización y Funciones del Ministerio del Ambiente. 

e. Decreto Supremo Nº 034-82-PCM, que establece la obligación de los Organismos 
de la Administración Pública, de nivel central, de formular y aplicar políticas de 
gestión y planes operativos institucionales, que oriente su gestión de corto plazo. 

f. Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público. 

g. Decreto Supremo N° 013-2017-MINAM, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA. 

h. Resolución Ministerial Nº 385-2016-MINAM, que aprueba el Plan Estratégico 
Sectorial Multianual (PESEM) del Sector Ambiental 2017 - 2021. 

i. Resolución de Consejo Directivo Nº 033-2018-OEFA/CD, que aprueba el Plan 
Estratégico Institucional (PEI) del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA para el periodo 2019 - 2022. 

j. Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 033-2017/CEPLAN/PCD, que 
aprueba la Guía para el Planeamiento Institucional y sus modificatorias. 

k. Quinta Política de Estado del Acuerdo Nacional "Gobierno en función de objetivos 
con planeamiento estratégico, prospectiva nacional y procedimientos 
transparentes", que establece la necesidad de impulsar las acciones del Estado 
sobre la base de un planeamiento estratégico al interior de las instituciones 
públicas, para alcanzar los objetivos nacionales de desarrollo, crecimiento y 
adecuada integración a la economía global. 

l. Resolución de Gerencia General Nº 067-2018-OEFA/GEG, que aprueba el Manual 
de Gestión de Procesos y Procedimientos "Planeamiento Institucional" del 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEF A 



111. ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL 

111 .1. Funciones del OEFA 

En el año 2008, mediante la Segunda Disposición Complementaría Final del Decreto 
Legislativo N° 1013, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Creación, Organización 
y Funciones del Ministerio del Ambiente, se crea el Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA como organismo público técnico especializado, 
adscrito al Ministerio del Ambiente - MINAM, encargado de la fiscalización, la 
supervisión, el control y la sanción en materia ambiental, así como la aplicación de 
Incentivos. 

A través de la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental- SINEFA se otorga al OEFA la calidad de Ente Rector del citado sistema, el 
cual tiene por finalidad asegurar el cumplimiento de las obligaciones ambientales 
fiscalizables por parte de los administrados, así como supervisar y garantizar que las 
funciones de evaluación, supervisión y fiscalización ambiental, se realicen de forma 
independiente, imparcial, ágil y eficiente. 

En tal sentido, teniendo en cuenta el marco legal precitado, el OEFA cumple funciones 
en dos ámbitos, como Entidad de Fiscalización Ambiental y como Ente Rector del 
SINEFA, las cuales se resumen en los siguientes aspectos: 

Ilustración 1. Funciones del OEFA 

Función Evaluadora: 
comprende las acciones de vigilancia, monitoreo y otras similares que 
realiza el OEFA, según sus competencias, para asegurar el cumplimiento 
de las normas ambientales. 

Función Supervisora Directa: 
comprende la facultad de realizar acciones de seguimiento y verificación 
con el propósito de asegurar el cumplimiento de las normas, obligaciones 
e incentivos establecidos en la regulación ambiental por parte de los 
administrados. 

Función Supervisora de Entidades Públicas: 
comprende la facultad de realizar acciones de seguimiento y verificación 

.~ del desempeño de las Entidades de Fiscalización Ambiental Nacional, 
Regional o Local. 

une, n 1sca I ora, nc,on ora y orga ora e ncen vos: 
comprende la facultad de investigar la comisión de posibles infracciones 
administrativas sancionables, imponer sanciones por incumplimiento de 
obligaciones derivadas de los instrumentos de gestión ambiental, normas 
ambientales, mandatos y disposiciones; y otorgar incentivos a los/las 
administrados/as que se encuentran en el ambito de competencia del 

Función Normativa: 
comprende la facultad de dictar en el ámbito y en materia de sus 
respectivas competencias, los reglamentos, normas que regulen los 
procedimientos a su cargo, y otras de carácter general referidas a 
intereses, obligaciones o derechos de las personas naturales o jurídicas, 
públicas o privadas que fiscaliza. 

Desde su creación, el OEFA ha recibido nuevas competencias producto de los 
procesos de transferencia del Organismo Supervisor de la Inversión en Energía y 



Minería - Osinergmin, Ministerio de la Producción - PRODUCE, Ministerio de Salud -
MINSA y Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI; por lo que realiza acciones de 
seguimiento, vigilancia, supervisión, fiscalización, control y sanción en materia 
ambiental en los sectores de minería, energía (electricidad e hidrocarburos), pesquería, 
industria, residuos sólidos y agricultura. 

Asimismo, se encuentran gestionando los procesos de transferencia de funciones 
correspondientes a los sectores de Transportes y Comunicaciones. 

111.2. Organización. 

En diciembre de 2017, mediante Decreto Supremo Nº 013-2017-MINAM, se aprueba 
el nuevo Reglamento de Organización y Funciones del OEFA, a través del cual se 
establecen dos Órganos de Asesoramiento y tres de Apoyo a cargo de la Gerencia 
General; así como seis Direcciones de Línea y Oficinas Desconcentradas. 

Ilustración 2. Estructura Orgánica del OEFA - Decreto Supremo 
Nº 013-2017-MINAM1 ., 

iiilli -•···· · -. ,, . .. - ... 

RM ■Hil 
NMMIM El Hi+& 

CIMAI ■- 1!®• 
__J 

1 
Conforme al Artículo 1 º de la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 055-2018-OEFA/PCD, se 
dispone adecuar la denominación del máximo órgano administrativo de la Entidad, de Secretaría General a 
Gerencia General, en el marco de lo dispuesto en la Tercera Disposición Complementaria Final de los 
Lineamientos de Organización del Estado, aprobados con Decreto Supremo N° 054-2018-PCM. 

y 





IV. MISIÓN INSTITUCIONAL 

El Plan Estratégico Institucional 2019 - 2022 del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA es un instrumento de gestión que define objetivos, 
acciones estratégicas y metas a lograr, a partir de la evaluación del PEI 
2017 - 2019, tomando en consideración el marco de las políticas institucionales 
alineadas a las prioridades de la política del sector ambiental. 

Considerando la Visión del Sector, la Política Nacional del Ambiente y el Plan Estratégico 
de Desarrollo Nacional "Perú al 2021"; el OEFA ha definido la siguiente Misión 
lnstitucional2: 

"Promover el cumplimiento de las obligaciones ambientales 
en los agentes económicos y la mejora del Sistema 
Nacional de Gestión Ambiental (SNGA) de manera 

articulada, efectiva y transparente, contribuyendo con el 
desarrollo sostenible del país y el bienestar social" 

2 
Plan Estratégico Institucional PEI 2019 - 2022, aprobado mediante Resolución de Consejo Directivo 
Nº 033-2018-OEFA/CD del 28 de diciembre del 2018. 





V. ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES PRIORIZADAS POR OBJETIVO 
ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 

Tabla 1. Acciones Estratégicas Institucionales priorizadas por Objetivo Estratégico 
Institucional 

Objetivo Estratégico 
Acción Estratégica Institucional Prioridad Institucional 

Código Descripción Código Descripción 

AEI 01.01 Instrumentos regulatorios 
1 estandarizados para el SINEFA 

Fortalecer el 
Seguimiento periódico al cumplimiento OEl.01 desempeño del AEI 01.02 2 

SINEFA de las funciones de las EFA 

AEI 01.03 Capacidades en fiscalización ambiental 
3 fortalecidas en las EFA 

Evaluación de los componentes 
AEI 02.01 ambientales de manera efectiva en las 1 

zonas priorizadas 

Incrementar el Verificación de las obligaciones 
cumplimiento de AEI 02.02 ambientales priorizadas de forma 2 
las obligaciones efectiva en las unidades fiscalizables 

OEl.02 
ambientales de 
las unidades Fiscalización de las posibles 

fiscalizables AEI 02.03 infracciones ambientales de forma 3 
efectiva en las unidades fiscalizables 

Gestión socioambiental oportuna con 
AEI 02.04 actores involucrados en actividades de 4 

fiscalización ambiental 

AEI 03.01 Defensa jurídica ejercida eficazmente 
7 al OEFA 

Herramientas tecnológicas 

AEI 03.02 implementadas para el sistema de 
3 fiscalización ambiental en el marco del 

gobierno digital 

AEI 03.03 Gestión administrativa efectiva en el 
4 

Modernizar fa manejo de los recursos del OEFA 

OEl.03 gestión Gestión estratégica y operativa efectiva 
institucional AEI 03.04 

en el OEFA 1 

AEI 03.05 Imagen institucional fortalecida del 
6 OEFA 

Gestión del talento humano con 
AEI 03.06 enfoque de género fortalecida en el 2 

OEFA 

AEI 03.07 Procesos de gestión documental 
5 fortalecidos para el OEFA 

Reducir la 

OEl.04 vulnerabilidad 
AEI 04.01 Gestión eficiente del riesgo de 

1 ante el riesgo desastres en el OEFA 
de desastres 



V.1 Objetivos y Acciones Estratégicas Institucionales 

Los objetivos estratégicos plasmados en el PEI 2019 - 2022 del OEFA, siguen la ruta 
trazada por las políticas del sector ambiental y están consiguientemente alineados a la 
Política General de Gobierno. Esto permite que las acciones del OEFA, contribuyan al 
aprovechamiento sostenible de los recursos naturales y que las actividades 
económicas se desarrollen con responsabilidad en el cuidado del ambiente y 
respetuosos del entorno de las comunidades aledañas en el que se desempeñan, 
fomentando la participación ciudadana en el cuidado del ambiente. 

Ilustración 3. Objetivos Estratégicos del OEFA 

El primer Objetivo Estratégico "Fortalecer el desempeño del Sistema Nacional de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental" incide directamente en la función rectora que 
ejerce el OEFA, buscando visualizar los cambios en su población objetivo (las 
Entidades de Fiscalización Ambiental). Para ello se han establecido tres estrategias: 
(i) la generación de instrumentos regulatorios eficientes para el Sistema; (ii) la mejora 
de capacidades de fiscalización ambiental en todos los miembros del SINEFA; y, 
(iii) el seguimiento especializado con enfoque técnico en las EFA. 

Ilustración 4. Acciones Estratégicas del Primer Objetivo Estratégico 

L 
Instrumentos regulatorios estandarizados para el SINEFA 

7 
L 

Seguimiento periódico al cumplimiento de las funciones de las 

7 
L 

Capacidades en fiscalización ambiental fortalecidas en las EFA 

7 
Con la generación de instrumentos regulatorios se busca dar un marco normativo 
adecuado para el ejercicio de los miembros del SINEFA; así como, la mejora de 
capacidades para el cumplimiento de su rol, facilitando la mejora de su desempeño y 
el seguimiento y control especializado, para monitorear adecuadamente el 
cumplimiento de la normatividad ambiental. 



El segundo Objetivo Estratégico ''Incrementar el cumplimiento de las 
obligaciones ambientales de las unidades fiscalizables", incide directamente en el 
cumplimiento de las obligaciones ambientales, principal resultado del OEFA y del 
Sistema; es por ello que el conjunto de acciones estratégicas de evaluación, 
supervisión y fiscalización, sumado a la gestión socioambiental responsable, 
interactúan sinérgicamente para alcanzar dichos resultados. 

La evaluación se ha enfocado desde dos frentes: (i) la evaluación preventiva; y, 
(ii) la evaluación responsiva, esta última se da ex post ante la ocurrencia de impactos 
ambientales; para ello se han establecido las etapas de cada tipo de evaluación, así 
como los protocolos de intervención. Para el caso de la supervisión se ha dividido el 
trabajo por sectores económicos en los cuales existe mayor influencia de impactos 
ambientales como el minero, hidrocarburos, pesquería, industria, entre otros. Respecto 
a la fiscalización, la misma está enfocada en investigar a los administrados que realizan 
actividades productivas bajo competencia del OEFA y sobre los cuales, a través de una 
supervisión realizada previamente, se hayan encontrado presuntos incumplimientos de 
las normas ambientales vigentes o de los compromisos asumidos en sus instrumentos 
de gestión ambiental. 

Por último, se priorizan acciones destinadas a atender problemáticas ambientales en 
espacios de diálogo, así como también acciones de prevención a nivel nacional, 
fortaleciendo la participación ciudadana de las comunidades en la gestión socio 
ambiental. 

El segundo objetivo estratégico institucional comprende cuatro (04) Acciones 
Estratégicas Institucionales (AEI): 

Ilustración 5. Acciones Estratégicas del Segundo Objetivo Estratégico 

[ 
Evaluación de los componentes ambientales de manera efectiva en 

7 
[ 

Verificación de las obligaciones ambientales priorizadas de forma 

7 
[ 

Fiscalización de las posibles infracciones ambientales de forma 

7 
[ 

Gestión soct0arnb1ental oportuna con actores involucrados en 

7 
El tercer Objetivo Estratégico "Modernizar la gestión institucional" busca incidir 
en las acciones de soporte siendo transversales a todas las acciones estratégicas de 
línea, como; (í) la defensa jurídica del OEFA; (ii) la creación e implementación de 
herramientas tecnológicas en el marco del gobierno digital; (íií) la administración eficaz 
de los recursos; (iv) la imagen institucional; (v) la gestión del talento humano; y, (vi) la 
gestión por procesos. 

Cada una de estas acciones contribuyen a modernizar la gestión institucional del 
OEFA, alineadas a los pilares de la modernización de la gestión pública. 



El tercer objetivo estratégico institucional comprende siete (07) Acciones Estratégicas 
Institucionales (AEI): 

Ilustración 6. Acciones Estratégicas del Tercer Objetivo Estratégico 

[ 
D f . 'd· . "d f azmente al OEFA 

[ 
Herramientas tecnológicas implementadas para el sistema de 

Gestión administrativa efectiva en el manejo de los recursos del 

[ 

[ 
G f, t t , · af a efectiva en el OEFA 

[ 
1 . ft . 1 f rt I d d I OEFA 

Gestión del talento humano con enfoque de género fortalecida en 

[ 

[ 
P d t' ' doc mental fortalecidos para el OEFA 

El cuarto Objetivo Estratégico "Reducir la vulnerabilidad ante el riesgo de 
desastres" busca incidir y generar cambios en la reducción de la vulnerabilidad ante 
el riesgo de desastres en la institución de acuerdo a los lineamientos para la 
elaboración del Plan Estratégico Institucional (PEI) establecidos en la "Guía para 
Planeamiento Institucional", aprobada por Resolución de Presidencia de Consejo 
Directivo Nº 033-2017 /CEPLAN/PCD y modificada por las Resoluciones de Presidencia 
de Consejo Directivo números 053-2018/CEPLAN/PCD y 016-2019/CEPLAN/PCD, a 
través de las cuales se ha incorporado la gestión del riesgo de desastres, con la 
finalidad de generar mecanismos que permitan reducir la vulnerabilidad en la Entidad 
y garantizar su continuidad operativa. 

El cuarto objetivo estratégico institucional comprende una (01) Acción Estratégica 
Institucional (AEI): 

Ilustración 7. Acciones Estratégicas del Cuarto Objetivo Estratégico 

[ 
G t ' f · t d 1 · de desastres en el OEFA 

7 



VI. MARCO PRESUPUESTAL 

A continuación, se presenta la comparación de los montos de presupuesto asignados entre el Presupuesto Institucional de Apertura 
de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2019 (en adelante, e/ PIA), aprobado mediante Resolución de Presidencia del Consejo 
Directivo N° 142-2018-OEFA/PCD; y, el Presupuesto Institucional Modificado (en adelante, el PIM) correspondiente al primer y 
segundo trimestre del Año Fiscal 2019. Para la modificación al Segundo Trimestre del POI 2019 se ha considerado el PIM de fecha 
30 de junio. Los montos han sido desagregados por: (i) Fuente de Financiamiento, (ii) Genérica de Gasto, (iii) Objetivo Estratégico 
Institucional, (iv) Acción Estratégica Institucional, (v) Categoría Presupuesta!; y, (vi) Unidad Orgánica. 

Tabla 2. Presupuesto por Fuente de Financiamiento y Genérica de Gasto en el POI Anual 2019 Modificado V.02 

Fuente de Financiamiento/ Genérica de Gasto PIA PIMTRIM 1 PIMTRIM 11 % f*) f**) 
RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 167,866,318 208,763,296 208,763,296 89.4% 

Bienes y Servicios 

5-23 161,400,338 185,380,611 184,710,783 79.1% 
Donaciones y transferencias 

5-24 0.00 0.00 603,555 0.3% 
Otros Gastos 

5-25 134,650 245,079 251,640 0.1% 
Adquisición de Activos No Financieros 

6-26 6,331,330 23,137,606 23,197,318 9.9% 
RECURSOS ORDINARIOS 8,200,528 8,200,528 8,200,528 3.5% 

Personal y Obligaciones Sociales 

5-21 1,064,111 1,064,111 1,064,111 0.5% 
Bienes y Servicios 

5-23 7,100,417 7,1 00,417 7,100,417 3.0% 
Otros Gastos 

5.25 36,000 36,000 36,000 0.0% 
RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO 39,295,500 39,295,500 16,653,225 7.1% 

sJ 



Fuente de Financiamiento/ Genérica de Gasto 

Adquisición de Activos No Financieros 

6-26 

(*) PIM 31/03/2019 
{**) PIM 30/06/2019 

Total General 

PIA 

39,295,500 

215,362,346 

PIMTRIMI PIMTRIM 11 % f4tl , .. ) 
39,295,500 16,653,225 7.1% 

256,259,324 233,617,049 100% 

Tabla 3. Presupuesto por Objetivo Estratégico Institucional y Acción Estratégica Institucional en el POI Anual 2019 Modificado 
V.02 

Objetivo Estratégico Institucional / Acción Estratégica Institucional PIA PIMTRIMI PIMTRIM 11 

OEl.01 Fortalecer el desempeño del SINEFA 19,114,026 23,533,217 24,057,947 

AEl.01.01 Instrumentos regulatorios estandarizados para el SINEFA 3,209,978 3,483,738 3,565,018 

AEl.01 .02 Seguimiento periódico al cumplimiento de las funciones de las EFA 14,783,668 18,748,104 18,837,154 

AEl.01 .03 Capacidades en fiscalización ambiental fortalecidas en las EFA 1,120,380 1,301,375 1,655,775 

OEl.02 Incrementar el cumplimiento de las obligaciones ambientales de las unidades fiscalizables 121,017,210 146,283,540 125,355,121 

AEl.02.01 Evaluación de los componentes ambientales de manera efectiva en las zonas priorizadas 20,593,457 36,081,973 36,081,973 

AEl.02.02 Verificación de las obligaciones ambientales priorizadas de forma efectiva en las unidades 83,357,860 92,297,481 71,169,062 
fiscalizables 
AEl.02.03 Fiscalización de las posibles infracciones ambientales de forma efectiva en las unidades 15,679,410 16,172,822 16,320,803 
fiscalizables 
AEl.02.04 Gestión socioambiental oportuna con actores involucrados en actividades de fiscalización 1,386,483 1,731,264 1,783,283 
ambiental 

OEl.03 Modernizar la gestión institucional 75,231,110 86,403,567 84,164,981 

AEl.03.01 Defensa jurídica ejercida eficazmente al OEFA 1,210,965 1,217,565 1,246,887 

AEl.03.02 Herramientas tecnológicas implementadas para el sistema de fiscalización ambiental en el 16,337,862 20,260,629 18,763,309 
marco del gobierno digital 
AEl.03.03 Gestión administrativa efectiva en el manejo de los recursos del OEFA 43,130,308 44,446,932 44,730,564 

AEl.03.04 Gestión estratégica y operativa efectiva en el OEFA 2,908,121 3,317,606 3,375,274 

AEl.03.05 Imagen institucional fortalecida del OEFA 3,696,240 3,821,577 3,810,577 

AEl.03.06 Gestión del talento humano con enfoque de género fortalecida en el OEFA 2,722,869 4,058,082 4,380,882 

AEl.03.07 Procesos de gestión documental fortalecidos para el OEFA 5,224,745 9,281,176 7,857,488 

y 



Objetivo Estratégico Institucional / Acción Estratégica Institucional PIA PIMTRIM 1 PIMTRIM 11 
OEl.04 Reducir la vulnerabilidad ante el riesgo de desastres o 39,000 39,000 

AEl.04.01 Gestión eficiente del riesgo de desastres en el OEFA o 39,000 39,000 
Total General 215,362,346 256,259,324 233,617,049 

Tabla 4. Presupuesto por Categoría Presupuesta! en el POI Anual 2019 Modificado V.02 

Categoria Presupuesta! PIA PIMTRIM 1 PIM TRIM 11 
PP 0144 Conservación y uso sostenible de ecosistemas para la provisión de servicios ecosistémicos 172,165,442 205,299,944 183,328,687 
2281508 Mejoramiento y ampliación del servicio de control de la calidad ambiental a Nivel Nacional 
SNIP 324583 

6000001 Expediente técnico 

2300605 Mejoramiento y ampliación del servicio de información para el control de la calidad ambiental a 
Nivel Nacional SNIP 337566 

6000001 Expediente técnico 

2322180 Gestión del Programa y otros: Mejoramiento y ampliación de los servicios de calidad ambiental 
a Nivel Nacional SNIP 298637 

6000016 Gestión y administración 

2383849 Mejoramiento del servicio de monitoreo y vigilancia ambiental del componente aire en la 
provincia de Pisco - lea 

6000001 Expediente técnico 

6000005 Adquisición de equipos 

6000016 Gestión y administración 

2383857 Mejoramiento del servicio de monitoreo y vigilancia ambiental del componente aire en la 
provincia de llo - Moquegua 

6000005 Adquisición de equipos 

6000008 Fortalecimiento de capacidades 

6000016 Gestión y administración 

2383859 Mejoramiento del servicio de monítoreo y vigilancia ambiental del componente aire y 
componente agua en el distrito de Challhuahuacho, Provincia de Cotabambas -Apurímac 

6000001 Expediente técnico 

6000016 Gestión y administración 

32,578,844 

32,578,844 

7,716,656 

7,716,656 

3,710,000 

3,710,000 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

32,578,844 11,433,889 

32,578,844 11,433,889 

7,716,656 6,219,336 

7,716,656 6,219,336 

3,710,000 3,710,000 

3,710,000 3,710,000 

5,071,880 935,862 

4,659,980 170,000 

o 262,324 

411,900 503,538 

5,368,228 5,183,278 

4,769,772 4,833,268 

38,800 38,800 

559,656 311 ,210 

1,778,600 741,054 

1,480,555 462,351 

298,045 278,703 

sJ 



Categoria Presupuestal 
2383870 Mejoramiento del servicio de monitoreo y vigilancia ambiental del componente aire y 
componente agua en los distritos de Velille y Chamaca de la provincia de Chumbivilcas - Cusco 

6000001 Expediente técnico 

6000008 Fortalecimiento de capacidades 

6000016 Gestión y Administración 
2383872 Mejoramiento del servicio de monitoreo y vigilancia ambiental del componente aire y 
componente agua en la provincia de Espinar - Cusco 

6000001 Expediente técnico 

6000008 Fortalecimiento de capacidades 

6000016 Gestión y administración 
2383873 Mejoramiento del servicio de monitoreo y vigilancia ambiental del componente aire en la zona 
de Cajamarquilla, distrito de Lurigancho - Chosica, Lima - Lima 

6000001 Expediente técnico 

6000016 Gestión y administración 
2429994 Adquisición de equipos de medición multiparámetro portátil para el OEFA distrito de Jesús 
María, provincia de Lima, departamento de Lima 

6000005 Adquisición de equipos 
2448361 Mejoramiento y ampliación del servicio de monitoreo y vigilancia ambiental puntual en el área 
de influencia social y económica de los administrados del OEFA del distrito de Jesús María departamento 
de Lima 

6000005 Adquisición de equipos 
2448643 Adquisición de equipo de medición multiparámetro y muestreadores de polución de aire; en el 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

6000005 Adquisición de equipos 
2448676 Mejoramiento del servicio de identificación de sitios impactados en las cuencas de los ríos 
Pastaza, Tigre, Corrientes y Marañón 5 distritos de la provincia de Loreto - departamento de Loreto 

6000005 Adquisición de equipos 

3000001 Acciones Comunes 

5000276 Gestión del programa 
3000808 Entidades supervisadas y fiscalizadas en el cumplimiento de los compromisos y la legislación 
ambiental 

5005940 Vigilancia y seguimiento de la calidad ambiental 

5005941 Seguimiento y verificación del cumplimiento de las obligaciones ambientales 

-

PIA PIMTRIM 1 PIMTRIMII 

o 361,299 765,121 

o 119,931 270,774 

o 80,000 80,000 

o 161,368 414,347 

o 638,585 676,490 

o 392,465 357,273 

o 60,000 60,000 

o 186,120 259,217 

o 568,924 579,532 

o 459,224 198,232 

o 109,700 381,300 

o 833,000 833,000 

o 833,000 833,000 

o o 2,956,000 

o o 2,956,000 

o o 220,000 

o o 220,000 

o o 1,730,179 

o o 1,730,179 

26,513,054 32,528,445 32,591,496 

26,513,054 32,528,445 32,591,496 

101,646,888 114,145,483 114,753,450 

20,593,457 21,461,457 21,461,457 

49,469,973 56,461,725 56,478,261 

~ 



Categoria Presupuesta! PIA 
5005942 Fiscalización, sanción y aplicación de incentivos 15,679,410 
5006225 Capacitación y seguimiento a las entidades de fiscalización ambiental 15,904,048 

PP 0036 Gestión integral de residuos sólidos 1,309,043 
3000850 Distritos fiscalizados respecto a la normativa ambiental en gestión integral de residuos sólidos 1,309,043 

5006164 Fiscalización de la gestión de los residuos sólidos del ámbito municipal 963,544 
5006165 Fiscalización de la gestión de los residuos sólidos del ámbito no municipal 345,499 

9001 Acciones centrales 41,887,861 
3999999 Sin producto 41,887,861 

5000001 Planeamiento y presupuesto 2,908,121 
5000002 Conducción y orientación superior 5,224,745 
5000003 Gestión administrativa 25,565,797 
5000004 Asesoramiento técnico y jurídico 2,203,836 
5000005 Gestión de recursos humanos 2,722,869 
5000006 Acciones de control y auditoría 2,051,528 
5000007 Defensa judicial del Estado 1,21 0,965 

Total General 215,362,346 

Tabla 5. Presupuesto por Unidad Orgánica en el POI Anual 2019 Modificado V.02 

Unidad Orgánica 
PP 0144 Conservación y uso sostenible de ecosistemas para la provisión de servicios ecosistémicos 

Coordinación de Gestión Socio Ambiental 

Coordinación de Oficinas Desconcentradas 

Dirección de Evaluación Ambiental 

Dirección de Fiscalización y Aplicación de Incentivos 

Dirección de Políticas y Estrategias en Fiscalización Ambiental 

Dirección de Supervisión Ambiental en Actividades Productivas 

Dirección de Supervisión Ambiental en Energía y Minas 

Dirección de Supervisión Ambiental en Infraestructura y Servicios 

PIA 
172,165,442 

1,386,483 

1,409,932 

20,593,457 

12,569,566 

7,907,390 

12,178,315 

35,814,075 

1,350,223 

PIM TRIM 1 PIM TRIM 11 
16,172,822 16,320,803 

20,049,479 20,492,929 

3,256,912 3,256,912 

3,256,912 3,256,912 
2,653,290 2,883,607 

603,622 373,305 

47,702,468 47,031,450 

47,702,468 47,031,450 
3,317,606 3,375,274 

9,281,176 7,857,488 

25,669,584 26,077,464 

2,098,927 2,033,927 

4,058,082 4,380,882 

2,059,528 2,059,528 

1,217,565 1,246,887 

256,259,324 233,617,049 

PIMTRIM 1 PIMTRIM 11 
205,299,944 183,328,687 

1,731,264 1,783,283 

1,611,642 1,668,017 

36,081,973 36,081,973 

12,706,066 12,706,066 

8,923,587 9,422,605 

15,664,464 15,664,464 

39,059,062 39,059,062 

1,492,491 1,475,491 

~ 



Unidad Orgánica PIA PIM TRIM 1 PIMTRIM 11 

Oficinas Desconcentradas 19,523,211 24,191,589 24,135,214 

Oficina de Relaciones Institucionales y Atención a la Ciudadanía 3,696,240 3,821,577 3,810,577 

Oficina de Tecnologías de la Información 8,621,206 12,543,973 12,543,973 

Tribunal de Fiscalización Ambiental 3,109,844 3,466,756 3,614,737 

Unidad Coordinadora de Programa de Inversión 44,005,500 44,005,500 21,363,225 

PP 0036 Gestión integral de residuos sólidos 1,309,043 3,256,912 3,256,912 

Dirección de Supervisión Ambiental en Infraestructura y Servicios 1,009,043 2,956,912 2,956,912 

Oficinas Desconcentradas 300,000 300,000 300,000 

9001 Acciones centrales 41,887,861 47,702,468 47,031,450 

Gerencia General 5,224,745 9,281,176 7,857,488 

Oficina de Administración 25,565,797 25,669,584 26,077,464 

Oficina de Asesoría Jurídica 2,203,836 2,098,927 2,033,927 

Órgano de Control Institucional 2,051,528 2,059,528 2,059,528 

Oficina de Planeamiento y Presupuesto 2,908,121 3,317,606 3,375,274 

Procuraduría Pública 1,210,965 1,217,565 1,246,887 

Unidad de Gestión de Recursos Humanos 2,722,869 4,058,082 4,380,882 

Total General 215,362,346 256,259,324 233,617,049 

Tabla 6. Cuadro resumen de Actividades Operativas programadas en el POI Anual 2019 Modificado V.02 

Acción Estratégica Unidad Actividad Unidad de 
Programación Flslca Programación Presupuesta! 

lnstltuclonal Orgánica Presupuesta! Actividad Operativa Medida 1 11 PIMTRIMI PIMTRIM 11 
lnlclal TRIM TRIM PIA (*) (**) 

Evaluación y 

AEI. 01.01 Instrumentos 
seguimiento de las 

regulatorios 
5000276 actividades 

estandarizados para el 
DPEF Gestión del desarrolladas en Informe o 4 4 o 1,751,611 1,776,873 

SINEFA. 
programa materia de 

fiscalización 
ambiental 

~ 



Acción Estratégica Unidad Actividad Unidad de 
Programación Ffslca Programación Presupuesta! 

Institucional Orgjnlca Presupuesta! Actividad Operativa 
Medida Inicial 1 11 PIA PIMTRIM 1 PIMTRIM 11 

TRIM TRIM (*) (**) 
AEl.01 .01 Instrumentos 

5000276 Formulación de 
regulatorios DPEF-

Gestión del mejoras 
Informe 12 12 12 3,209,978 1,732,127 1,788,145 estandarizados para el SMER regulatorias en el 

SINEFA. programa 
marco del SINEFA 

5006225 Capacitación y 
AEl.01.02 Seguimiento Capacitación y seguimiento a las 
periódico al cumplimiento DPEF- seguimiento a entidades de 

Entidad 87 87 87 3,577,032 4,138,474 4,201,812 de las funciones de las SEFA las entidades de fiscalización 
EFA fiscalización ambiental -

ambiental seouimiento de EFA 
5006225 

Capacitación y AEl.01.02 Seguimiento Capacitación y 
periódico al cumplimiento seguimiento a seguimiento a las 

de las funciones de las ODE 
las entidades de 

entidades de Entidad 2200 1717 1717 11,206,636 14,609,630 14,635,342 
EFA fiscalización fiscalización 

ambiental ambiental 

5006225 
Capacitación y 

Capacitación y seguimiento a las 
AEl.01.03 Capacidades en entidades de 
fiscalización ambiental DPEF- seguimiento a 

fiscalización Entidad 45 45 45 1,120,380 1,301,375 1,655,775 SFOR las entidades de fortalecidas en las EFA 
fiscalización ambiental-

fortalecimiento de ambiental 
capacidades 

AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000001 Elaboración de 

Expediente ambientales de manera DEAM Expediente expediente técnico - o 2 2 o 4,659,980 170,000 
efectiva en las zonas técnico 2383849 técnico 

Priorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000001 Elaboración de 

Expediente ambientales de manera DEAM Expediente expediente técnico -
técnico 

o 2 2 o 1,480,555 462,351 
efectiva en las zonas técnico 2383859 
priorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000001 Elaboración de 

Expediente ambientales de manera DEAM Expediente expediente técnico - o 2 2 o 119,931 270,774 
efectiva en las zonas técnico 2383870 técnico 

priorizadas 

~ 



Acción Estratégica Unidad Actividad Unidad de 
Programación Física Programación Presupuesta! 

lnstltuclonal Orgánica Presupuesta! Actividad Operativa Medida Inicial 1 11 PIA 
PIMTRIMI PIM TRIM 11 

TRIM TRIM (*} (**} 

AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000001 Elaboración de Expediente 
ambientales de manera DEAM Expediente expediente técnico - o 2 2 o 392,465 357,273 

efectiva en las zonas técnico 2383872 
técnico 

oriorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000001 Elaboración de 
ambientales de manera DEAM Expediente expediente técnico - Expediente o 2 2 o 459,224 198,232 

efectiva en las zonas técnico 2383873 
oriorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000005 Adquisición de 
ambientales de manera DEAM Adquisición de Equipo o o 1 o o 190,435 

efectiva en las zonas equipos 
equipos - 2383849 

oriorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000005 Adquisición de 
ambientales de manera DEAM Adquisición de Informe o o 1 o o 71,889 

efectiva en las zonas equipos 
equipos - 2383849 

oriorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000005 Adquisición de 
ambientales de manera DEAM Adquisición de Estación o 3 3 o 4,769,772 4,833,268 

efectiva en las zonas equipos 
equipos - 2383857 

oriorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000005 Adquisición de 
ambientales de manera DEAM Adquisición de Equipo o o o o o o 
efectiva en las zonas equipos 

equipos - 2383859 

oriorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000005 Adquisición de 
ambientales de manera DEAM Adquisición de Equipo o 49 49 o 833,000 833,000 

efectiva en las zonas equipos 
equipos - 2429994 

oriorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 6000005 Adquisición de 
los componentes DEAM Adquisición de Equipo o o 1 o o 2,956,000 

ambientales de manera equioos 
equipos - 2448361 

sJ 



Acción Estratégica Unidad Actividad Unidad de 
Programación Fislca Programación Presupuesta! 

Institucional Orgánica Presupuesta! Actividad Operativa 
Medida Inicial 1 11 

PIA PIM TRIM I PIM TRIMII 
TRIM TRIM l*\ ,-) 

efectiva en las zonas 
oriorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000005 

Adquisición de ambientales de manera DEAM Adquisición de 
equipos - 2448643 Equipo o o 1 o o 220,000 

efectiva en las zonas equipos 
oriorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000005 

Adquisición de ambientales de manera DEAM Adquisición de 
equipos - 2448676 Equipo o o 1 o o 1,730,179 

efectiva en las zonas equipos 
oriorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000008 Capacitación en 
ambientales de manera DEAM Fortalecimiento monitoreo - Capacitación o 1 1 o 38,800 38,800 efectiva en las zonas de capacidades 2383857 
priorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000008 Capacitación en 
ambientales de manera DEAM Fortalecimiento monitoreo - Campaña o 2 2 o 80,000 80,000 efectiva en las zonas de capacidades 2383870 
priorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000008 Capacitación en 
ambientales de manera DEAM Fortalecimiento monitoreo - Campaña o 2 2 o 60,000 60,000 efectiva en las zonas de capacidades 2383872 
priorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000016 Gestión y 
ambientales de manera DEAM Gestión y administración - Documento o 11 11 o 559,656 311 ,210 
efectiva en las zonas administración 2383857 
Priorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000016 Gestión y 
ambientales de manera DEAM Gestión y administración del Documento o 11 11 o 411,900 503,538 
efectiva en las zonas administración proyecto - 2383849 
priorizadas 

Q 



Acción Estratégica Unidad Actividad Unidad de 
Programación Flsica Programación Presupuesta! 

lnstltuclonal Orgánica Presupuesta! Actividad Operativa Medida Inicial 1 11 PIA PIMTRIMI PIMTRIM 11 
TRIM TRIM (*) ,-) 

AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000016 Gestión y 
ambientales de manera DEAM Gestión y administración del Documento o 11 11 o 298,045 278,703 
efectiva en las zonas administración proyecto - 2383859 
priorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000016 Gestión y 
ambientales de manera DEAM Gestión y administración del Documento o 11 11 o 161,368 414,347 
efectiva en las zonas administración proyecto - 2383870 
priorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000016 Gestión y 
ambientales de manera DEAM Gestión y administración del Documento o 11 11 o 186,120 259,217 
efectiva en las zonas administración proyecto - 2383872 
priorizadas 
AEl.02.01 Evaluación de 
los componentes 6000016 Gestión y 
ambientales de manera DEAM Gestión y administración del Documento o 11 11 o 109,700 381,300 
efectiva en las zonas administración proyecto - 2383873 
priorizadas 

Vigilancia y 

AEl.02.01 Evaluación de 5005940 seguimiento de la 

los componentes Vigilancia y calidad ambiental 
DEAM- en identificación de ambientales de manera SSIM seguimiento de pasivos 

Informe 130 321 321 1,262,480 1,517,180 1,405,427 
efectiva en las zonas la calidad 
priorizadas ambiental ambientales en el 

subsector 
hidrocarburos 

AEl.02.01 Evaluación de 5005940 
Vigilancia y 

los componentes Vigilancia y 
seguimiento de la 

DEAM- calidad ambiental 
ambientales de manera SSIM seguimiento de en la identificación Informe 55 57 57 4 ,989,150 4,227,150 4,288,693 
efectiva en las zonas la calidad 

de sitios priorizadas ambiental impactados 
AEl.02.01 Evaluación de 5005940 Vigilancia y 
los componentes DEAM- Vigilancia y seguimiento de la 
ambientales de manera 

STEC 
seguimiento de calidad ambiental Informe 13 14 14 2,178,847 2,178,847 2,326,651 

efectiva en las zonas la calidad en actividades 
priorizadas ambiental productivas 

~ 



Programación Flslca Programación Presupuesta! 
Acción Estratégica Unidad Actividad Actividad Operativa lJnidad de 

1 11 PIMTRIMI PIMTRIMA Institucional Orginlca Presupuestal Medida Inicial TRIM TRIM PIA (*) ("*) 

AEl.02.01 Evaluación de 5005940 Vigilancia y 
los componentes DEAM-

Vigilancia y 
seguimiento de la 

Informe 8 17 17 2,569,906 3,867,206 3,933,210 ambientales de manera 
STEC 

seguimiento de 
calidad ambiental efectiva en las zonas la calidad en el sector energía 

priorizadas ambiental 
AEl.02.01 Evaluación de 5005940 Vigilancia y 
los componentes DEAM-

Vigilancia y 
seguimiento de la 

Informe 26 40 40 9,593,074 9,671 ,074 9,507,476 ambientales de manera STEC 
seguimiento de 

calidad ambiental 
efectiva en las zonas la calidad en el sector minería priorizadas ambiental 

5005941 Seguimiento y 
AEl.02.02 Verificación de Seguimiento y verificación del 
las obligaciones verificación del cumplimiento de las 

Entídad 234 303 303 4,468,272 6,107,416 5,663,648 ambientales priorizadas de DSAP 
cumplimiento de obligaciones 

forma efectiva en las 
las obligaciones ambientales del 

unidades fiscalizables 
ambientales sector pesca 

AEl.02.02 Verificación de 
5005941 Seguimiento y 
Seguimiento y verificación del 

las obligaciones 
verificación del cumplimiento de las Entidad 165 200 200 1,038,249 1,431,159 1,681,485 ambientales priorizadas de DSAP 
cumplimiento de obligaciones 

forma efectiva en las las obligaciones ambientales en el 
unidades fiscalizables ambientales sector aqrícola. 

AEl.02.02 Verificación de 
5005941 Seguimiento y 
Seguimiento y verificación del las obligaciones 
verificación del cumplimiento de las Entidad 480 624 624 6,671,794 8,125,889 8,319,331 ambientales priorizadas de DSAP cumplimiento de obligaciones forma efectiva en las 
las obligaciones ambientales en el 

unidades fiscalizables ambientales sector industria 

AEl.02.02 Verificación de 
5005941 Seguimiento y 
Seguimiento y verificación del 

las obligaciones verificación del cumplimiento de las 
Entidad 479 479 479 18,922,522 20,965,704 20,957,026 ambientales priorizadas de DSEM 

cumplimiento de obligaciones forma efectiva en las 
las obligaciones ambientales en el 

unidades fiscalizables 
ambientales sector minería 

AEl.02.02 Verificación de 5005941 Seguimiento y 
las obligaciones Seguimiento y verificación del 

Entidad 315 315 315 4,213,071 4,633,307 4,638,794 ambientales priorizadas de DSEM 
verificación del cumplimiento de las 

forma efectiva en las cumplimiento de obligaciones 
unidades fiscalizables 

Q 



Acción Estratégica Unidad Actividad Unidad de 
Programación Ffslca Programación Presupuesta! 

lnstltuclonal Orgánica Presupuesta! Actividad Operativa Medida Inicial 1 11 PIA PIMTRIMI PIMTRIM 11 
TRIM TRIM (*) , ... , 

las obligaciones ambientales en 
ambientales electricidad. 

AEl.02.02 Verificación de 
5005941 Seguimiento y 

las obligaciones Seguimiento y verificación del 

ambientales priorizadas de DSEM verificación del cumplimiento de las 
Entidad 310 327 327 12,678,482 13,460,051 13,463,242 

forma efectiva en las 
cumplimiento de obligaciones 

unidades fiscalizables las obligaciones ambientales en 
ambientales hidrocarburo 

5005941 
Seguimiento y 

AEl.02.02 Verificación de Seguimiento y verificación del 
las obligaciones 

verificación del cumplimiento de las 
ambientales priorizadas de DSIS cumplimiento de obligaciones Entidad 46 106 106 1,350,223 1,492,491 1,475,491 
forma efectiva en las ambientales en 
unidades fiscalizables 

las obligaciones 
infraestructura y 

ambientales servicios. 

AEl.02.02 Verificación de 
5006164 

las obligaciones Fiscalización de Fiscalización de la 
la gestión de los gestión de los ambientales priorizadas de DSIS 
residuos sólidos residuos sólidos del 

Distrito 36 133 133 667,344 2,357,090 2,583,607 
forma efectiva en las del ámbito ámbito municipal 
unidades fiscalizables municipal 

AEl.02.02 Verificación de 
5006165 
Fiscalización de Fiscalización de la las obligaciones 
la gestión de los gestión de los ambientales priorizadas de DSIS 
residuos sólidos residuos sólidos del 

Entidad 16 56 56 • 341 ,699 599,822 373,305 
forma efectiva en las del ámbito no ámbito no municipal 
unidades fiscalizables 

municioal 

AEl.02.02 Verificación de 5005941 Seguimiento y 
Seguimiento y 

las obligaciones 
verificación del 

verificación del 
ambientales priorizadas de ODE cumplimiento de cumplimiento de las Entidad 32 483 483 127,360 245,708 279,244 
forma efectiva en las obligaciones 
unidades fiscalizables las obligaciones ambientales 

ambientales 

AEl.02.02 Verificación de 5006164 

las obligaciones Fiscalización de Fiscalización de la 
la gestión de los gestión de los ambientales priorizadas de ODE 
residuos sólidos residuos sólidos del 

Distrito 596 614 614 296,200 296,200 300,000 
forma efectiva en las 

del ámbito ámbito municipal 
unidades fiscalizables municipal 

y 



Acción Estratégica Unlc:IN Actividad Unidad de 
Programación Ffslca Programación Presupuesta! 

Institucional Orfllnlca Presupuesta! Actividad Operativa Medida Inicial 1 11 PIA PIMTRIMI PIMTRIM 11 
TRIM TRIM ("') ,-) 

AEl.02.02 Verificación de 
5006165 

las obligaciones 
Fiscalización de Fiscalización de la 
la gestión de los gestión de los 

ambientales priorizadas de ODE residuos sólidos residuos sólidos del 
Entidad 12 12 o 3,800 3,800 o 

forma efectiva en las del ámbito no ámbito no municipal 
unidades fiscalizables municioal 
AEl.02.02 Verificación de 
las obligaciones 6000001 Elaboración de Expediente 
ambientales priorizadas de UCP Expediente expediente técnico - 4 6 4 32,578,844 32,578,844 11,433,889 
forma efectiva en las técnico 2281508 técnico 

unidades fiscalizables 
AEl.02.03 Fiscalización de 5005942 Fiscalización, 
las posibles infracciones DFAI-

Fiscalización, sanción y aplicación 
ambientales de forma SFAP sanción y de incentivos en Resolución 285 480 480 3,472,316 3,472,316 3,472,316 
efectiva en las unidades aplicación de actividades 
fiscalízables incentivos productivas. 
AEf.02.03 Fiscalización de 5005942 Fiscalización, 
las posibles infracciones DFAI- Fiscalización. sanción y aplicación 
ambientales de forma 

SFEM 
sanción y de incentivos en el Resolución 636 1535 1535 8,010,639 8,147,139 8,147,139 

efectiva en las unidades aplicación de sector energía y 
fiscalizables incentivos minas. 
AEl.02.03 Fiscalización de 5005942 Fiscalización, 
las posibles infracciones DFAI- Fiscalización, sanción y aplicación 
ambientales de forma SFIS 

sanción y de incentivos en Resolución 114 12 12 1,086,61 1 1,086,611 1,086,611 
efectiva en las unidades aplicación de infraestructura y 
fiscalizables incentivos servicios. 

AEl.02.03 Fiscalización de 5005942 
Fiscalización, 

las posibles infracciones Fiscalización, 
sanción y aplicación 

ambientales de forma TFA sanción y de incentivos - Resolución 209 488 488 3,109,844 3,466,756 3,614,737 
resolución de 

efectiva en las unidades aplicación de apelaciones en 
fiscalizables incentivos 

sei::iunda instancia 
AEl.02.04 Gestión 
socioambiental oportuna 5000276 Gestión 
con actores involucrados CGSA Gestión del socioambiental 

Informe 12 12 12 1,386,483 1,731 ,264 1,783,283 
en actividades de programa 
fiscalización ambiental 

Q 



Acción Estratégica Unidad Actividad Unidad de 
Programación Flslca Programación Presupuesta! 

lnstltuclonal Orginlca Presupuesta! Actividad Operativa Medida Inicial 1 11 PIA PIMTRIMI PIMTRIMII 
TRIM TRIM f*) ,-) 

Atender procesos 

AEl.03.01 Defensa jurldica 5000007 
judiciales, 

ejercida eficazmente al PRO Defensa judicial 
procedimiento 

Porcentaje 100 100 100 1,210,965 1,217,565 1,246,887 
contenciosos 

OEFA. del estado administrativos, 
arbitrales v otros. 

AEl.03.02 Herramientas 
tecnológicas 

5000276 
Acceso a la 

implementadas para el 
OTI Gestión del 

tecnología de la 
Informe 

100 100 
25 8,621,206 12,543,973 12,543,973 sistema de fiscalización información y (***) (***) 

ambiental en el marco del 
programa 

comunicación 
aobierno diaital 
AEl.03.02 Herramientas 
tecnológicas 

6000001 
Fortalecimiento de 

implementadas para el 
UCP Expediente 

capacidades en Expediente 
3 7 3 7,716,656 7,716,656 6,219,336 

sistema de fiscalización técnico gestión ambiental - técnico 
ambiental en el marco del 2300605 
aobierno diaital 
AEl.03.03 Gestión 5000276 Gestión de las 
administrativa efectiva en 

CODE Gestión del oficinas Informe 24 25 25 1,409,932 1,611,642 1,668,017 
el manejo de los recursos 

programa desconcentradas del OEFA 
AEl.03.03 Gestión 

5000003 
administrativa efectiva en 

OAD Gestión 
Gestión 

Porcentaje 100 100 100 25,565,797 25,630,584 26,038,464 
el manejo de los recursos 

administrativa 
administrativa 

del OEFA 
AEl.03.03 Gestión 

5000004 administrativa efectiva en 
OAJ Asesoramiento 

Asesoramiento de 
Porcentaje 87 87 87 2,203,836 2,098,927 2,033,927 

el manejo de los recursos naturaleza jurtdica 
del OEFA 

técnico y jurídico 

AEl.03.03 Gestión 5000006 
administrativa efectiva en 

OCI 
Acciones de Acciones de control 

Documento 64 64 46 2,051 ,528 2,059,528 2,059,528 
el manejo de los recursos control y y auditoria interna 
del OEFA auditoría 
AEl.03.03 Gestión 

5000276 Gestión de la administrativa efectiva en 
ODE Gestión del oficina Informe 348 116 116 8,189,215 9,336,251 9,220,628 

el manejo de los recursos 
programa desconcentrada del OEFA 

~ 



Acción Estratégica 
Institucional 

AEl.03.03 Gestión 
administrativa efectiva en 
el manejo de los recursos 
del OEFA 
AEl.03.04 Gestión 
estratégica y operativa 
efectiva en el OEFA 
AEl.03.05 Imagen 
institucional fortalecida del 
OEFA. 
AEl.03.06 Gestión del 
talento humano con 
enfoque de género 
fortalecida en el OEFA 
AEl.03.06 Gestión del 
talento humano con 
enfoque de género 
fortalecida en el OEFA 
AEl.03.06 Gestión del 
talento humano con 
enfoque de género 
fortalecida en el OEFA 

AEl.03.07 Procesos de 
gestión documental 
fortalecidos para el OEFA 

AEl.04.01 Gestión eficiente 
del riesgo de desastres en 
el OEFA 

(*) PIM 31/03/2019 
(**) PIM 30/06/2019 
(***) Porcentaje 

Unidad 
Orgánica 

UCP 

OPP 

ORI 

URH 

URH 

URH 

GG 

OAD 

Actividad 
Presupuesta! Actividad Operativa 

6000016 Gestión de 
Gestión y proyectos de 
administración inversión - 2322180 

5000001 Acciones de 
Planeamiento y planeamiento y 
oresuouesto oresuouesto 
5000276 

Comunicación y 
Gestión del 
oroarama 

atención al usuario 

5000005 Administración, 
Gestión de desarrollo y 
recursos bienestar del 
humanos recurso humano 
5000005 

Fortalecimiento de 
Gestión de 

las capacidades del recursos recurso humano 
humanos 
5000005 Implementación del 
Gestión de plan integral de 
recursos seguridad y salud 
humanos en el t rabajo 
5000002 
Conducción y Acciones de alta 
orientación dirección 
superior 
5000003 Gestión de los 
Gestión riesgos de 
administrativa desastres 

Total general 

Unidad de 
Programación Flslca Programación Presupuesta! 

Medida lnlclal 1 11 PIA PIMTRIMI PIM TRIM 11 
TRIM TRIM (*) ,-, 

Informe 12 12 12 3,710,000 3,710,000 3,710,000 

Porcentaje 100 100 100 2,908,121 3,317,606 3,375,274 

Informe 64 28 28 3,696,240 3,821,577 3,810,577 

Porcentaje 100 100 100 2,522,869 3,044,369 3,367,169 

Porcentaje 100 100 100 200,000 700,000 700,000 

Porcentaje o 100 100 o 313,713 313,713 

Porcentaje 100 100 100 5,224,745 9,281 ,176 7,857,488 

Porcentaje o 100 100 o 39,000 39,000 

215,362,346 256,259,324 233,617,049 

VII. REPORTE DEL POI ANUAL 2019 MODIFICADO V.02 SEGUNDO TRIMESTRE -APLICATIVO CEPLAN V.01 

Q 



~ -
ªEsta es una copla auténtica lmprlmlble de un documento electrónico archivado por el OEFA, apocando los dispuesto por el Art 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera DlsposlcI6n Complementarla Fínal del O.S. N• 028-2016-PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadu a través de la 
siguiente dirección web: https://slstemas.oefa.gob.pe/verlflca e lngrosando III siguiente clave: 08361360" 

lll 11111111111111~ 
08361360 



8/7/2019 

Periodo PEI : 

Ntvel de Gobtemo : 
5actor: 

PlleBO: 

Unidad Ejecutora : 
Centro de Costo; 

2019 - 2022 

E • GOBIERNO NAOONAL 
05 - AMBIENTAL 

051 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL - OfFA 

Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

Anexo B-5 
POI Anual con Prosramactón Flsfca y Financiera (Modificado) 

Afio: 2019 

001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION - OEFA 
01.02 • ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

OEl.03 MODERNIZAR LA GESTIÓN-I~ •. 

AEl,ótiil GESTIÓN ADMÍHISTRATIVA EFECTIVA EN El MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEfi~ l..:.....-""".;;.;;.,,;.;..__;_..;;;...,-=;;;.;...=-'--'--•.;.;;;.;;=-----=;.;;..;;;;..;;;;;;;;.;......;......;...........;=-c~~~= 

-· · .. -[ coo. 
11 

Act1vklad Operativa/ hM!nlones u Ublaeo n U.». 11 Prtortdad n Meta 16CCJCDD:Jo::J00CCic:oo:::lCIDCTI::Jcd! Total Anual 

1S0113 : 036 • Físico 6 4 5 4 3 4 4 3 4 3 4 2 46 

19A0000394093 ACCIONES DE CONTROL y AUllfTORIA INTERNA = DOCUMEN10 
1 

: Muy Alta Financiero S/. 117,595 !34,n7 156,619 136,702 135,337 167,837 255,240 192,712 193,013 185,904 185,902 197,890 2,059,528 

Unidad Ejecutora: 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCAUZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACIOH • OEFA 

Centro de Costo: 01.03 • TRIBUNAL DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL 

(Íl;!,!!€Jt!<:.RÉMEÑTAR~ CUMPLIMIENTO DE LAS. ~GACIONES AMBIENTALES DE LAS UNl~_ FI~~ ____ _ 

Af:t.02.03 FISCALIZACIÓN DE LAS POSIBLES INFRACCIONES AMBIENTALES DE FORMA f!'E(JIYA El'{l,A.$'¡;;:J~::.;,Nl;:.l;l;;;;~;;,-ES;;:;, ;;.,;,.F_;;;!S(:Al·;;;;,.;;.- -;;;;l_l..;;.4;;;.iBl;;;;ES;;;_.,., _______ _ 

~ 11 Actividad Operativa, lnwnlones u ~ 1G »-71 Prtortdad u Meta 16CL.Jo.:::JCTJo::JctJc:Elc::oo::JD.o.:lDD~ 
FISCALIZACIÓN, SANCIÓN Y APLICACIÓN DE 150113 : lOS • Ftstco 56 65 55 72 38 38 34 26 26 26 26 26 488 

19A0000402418 INCENTIVOS· RESOLUCIÓN OE APELACIONES EN JESUS RESOLUCION 1 : Muy Alta Financiero S/ 247 548 261 959 292 107 336 596 345 093 327 131 360 185 298 768 2n 768 273 491 279,500 319,591 3,614,737 

Unidad Ejecutora : 
Centro de Costo: 

SEGUNDA INSTANCIA MARIA • • • • • • • • ' • ' 

001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCAUZACION AMBIENTAL· ADMINlSTRAOON • OEFA 

Ot .04 • PROCURADURÍA PúBLICA 

00.03 MODERNIZAR LA GESTION INSTITUCIONAL 
AEl.03.01; DEFENSA JURIDICA EJERCIDA EFICAZMENTE AL OEFA. 

- --- - ·------~-
COD. .Acttvtdad Operativa / lrwerslones e 'iiiiQGRWCJOÑ :::::::::i l..-,--,o::Jo:::Jo::::JC:Wo:JCDCDD:JODD:c:JDDI Total Anual 

ATENDER PROCESOS JUDICIALES, PROCEDIMIENTO 150113 : 
t9A0000376343 CONTENCIOSOS ADMINISTRATIVOS, ARllfTIW.B Y JESUS 

OTROS. MARIA 

155 : 
PORCENTAJE 

Unidad Ejecutora: 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL-ADMINISTRACION - OEFA 

Centro de Costo: 01 .05 • UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA 

-~ _INCREMENTAR El CUMPUMJENTO DE LAS OBUGACIONES ANBIENTAI.ES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

1: /iu¡Alta 
Fisico 

Financiero S/. 

AEl.02,02 VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

2 7 11 11 11 6 11 11 11 11 6 

58,25◄ 51 ,760 67,7.:J 62,383 71,799 116,608 89,348 89,0◄7 106,202 98,681 101,◄34 333,632 

100 

1,246,887 

1 11 11 11 '1·í:"."'" -,t-~-1 .. c-- PR:o<,1WM°c1@ ,~ ~oo. 1 ActMdad Operativa, 1rwers1ones Ublaeo u.». ~ J Meta o:::Jo:::JCDD:JC:Oo::JC:OCCIC:O~ CICJ~,~ 
19

A
0000424912 

EJ.ABORACIÓI( DE EXPEDIENlt lÍCNICO - 1S0100 : EXP~~E:NTE 1 : Mu Alta Flsfco O O O O O O O O 2 1 1 O 4 
2281508 MULTIDISTRITAL TICNIC:O y Financiero S/. O 114,339 228,678 343,017 1,257,n8 686,033 1,029,050 ◄57,356 1,257,728 914,711 1,372,067 3,773,183 11,433,889 

pzcmm 9 F IF ==t,_,_ 
COD. Actlv1dad Operativa / Inversiones Ubl&eO U.M. Prtortdad Meta lf FftU'-HV'lf-~IVn ,, 

-.--i.-::--,.-::--,_,....,r-=--i~,-:;--,r-;;-,CDO<Cl~r=== .• =-. Total Anual 

app.ceplan.gob.pe/POl2019/Reportes/Seguimlento/Anexo/AnexoB5.aspx 1/18 



8/7/2019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Física y Financiera ( Modificado ) 

19A0000424921 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GES~ 150100: . 05◄: 1: Mvy Alta .Fislco --º- o 
o 

¡¡- - o - - o­
o o o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

·o 
o 

o 
o 

o 
o 

3-- 3~ 
AMBIENTAL - 2300605 MULTIDISTRITAL EXPEDIENTE 

TECNICO Financiero SI. O 6,219,336 6,219,336 

OEI.Dl MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl.03,03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN tl MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA 

. . 1 lJblteo u-u-.M.-ll Prtortdad II Meta l!-.-,coo::1o:Jco~fflc=D~~~~I Total ~ 1 coo. ActMdad Operativa / lrwenlones 

Unidad Ejecutoni : 

Centro de Costo: 

19A0000◄24892 GESTIÓN DE PROYEC10S DE INVERSIÓN • 
2322180 

150113: 
JESUS 
MARIA 

060: 
INFORME 1 : MAJy Alta 

001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION - OEFA 

01.06 • COORDINACIÓN DE GESTIÓN SOCIOAMBIENTAL 

OEl.02 INCREMEKTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIE!ífALES DE LASUNIDADES Fl5CALJZABLES 

Fisfco 

Financieros/. 301,605 295,315 295,315 298,605 298,315 295,5◄7 295,523 301,605 330,427 330,427 332,955 334,358 

ÁÉ[ Ó2.04 GESTIÓN S()CIOAMBIENTAL OPORTUNA CON ACTORES INVOLUCRADOS :EN ACTIVIDADES DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL 

Unidad Ejecutora : 

C.ntro de Costo: 

COD. ActMdad Operativa / lrwenlones 

19A0000◄26330 GESTION SOCIOAMBIENTAL 

UblteO 
150113: 
JESUS 
MARIA 

U.M. Prtortdad 

060: 
INFORME 1: MvyAlta 

001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION - OEfA 
D1.D7 • COORDINACIÓN DE OFICINAS DESCDNCENTRADAS 

OE(.jjj! MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL _ 

Meta 2 3 4 5 6 7 ª 9 10 f 1 12 
Físico 

Financiero S/. 122,174 130,024 138,◄64 145,618 1◄5,179 144,093 1◄8,871 154,942 162,476 170,811 167,965 152,664 

AEl.03.D3 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN .EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA -- .. - . - - -- - - -- --- --_- --· ---

12 

3,710,000 

Total Anual 

12 

1,783,283 

r- ---, flllllV"'ll.t..U.&rll'llo.l 

COD. Acttvklad Operativa / lrwerslones Ublaec, U.M. Prtortdad Meta 1:-.--.----coc:::ococ::i:JCCJC2:JODCIDDL1I Total Anual 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

150113 : 
19AOOOOJ79614 GESTIÓN DE LAS OflCINAS OESCONCENTRADAS JESUS 

MARIA 

060: 
INFORME 1: MvyAlta 

001311 - ORGANISMO DE EVALUACIOH Y Fl5CALJZACIOH AMBIENTAL• ADMINISTRAOON - OEFA 
02.01 • GERENCIA GENERAL 

OEI.Dl MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

~.03.07 PROCESOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL FORTALECIDOS PARA EL OEFA . -- --· · .. . r--

Unidad EJecutoni : 

Centro de Costo: 

coo. Actividad Operativa / lnvenlones 

19AOOOOl74074 ACCIONES DE ALTA DIRECCIÓN 

Ubtaeo 

150113 : 
JESUS 
MARIA 

U.M. Pr1ortdad 

155: 
PORCENTAJE 1 : llu/ Alta 

001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCAUZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION • OEfA 

02.02 - OFIONA DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y ATENCIÓN A LA OUOADANÍA 

COD, Actividad Operativa / lrwerslones 

19A0000394098 COMUNICACJON Y ATENCION AL USUARIO 

Ubtteo 

150113: 
JESUS 
MARIA 

U.M. Prioridad 

060: 
INFORME 1 : 1/uy Alta 

001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· AOMINISTRACION - OEFA 

02.Dl - OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

OEI.Dl MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

Físico 

Flnanci~ro S/. 

2 4 2 2 2 2 2 3 2 2 2 O 25 

100,444 156, 351 130,756 134,691 142,570 176,120 158,146 121,461 135,283 120,802 120,245 171,145 

Meta !'!tOGRAMACION. 
'2 :¡ 5 L"ICD□ j o ti Í2 

Flsico o o 20 o o 20 D o JO o o 30 

Financiero SI. 285,783 316,590 510,695 341,282 637,449 369,90◄ s11,n1 767,826 819,757 829,237 829,722 1,sn,s11 

Meta 2 3 ::. i j 111 11 u 
Ftslco 4 6 4 6 

Flnanclero S/ . 162,424 223,886 362,989 327,619 263,529 306,331 252,049 229,846 282,815 453,68-4 238,289 707,115 

1,668,017 

100 

7,857,488 

Total Anual 

28 

3,810,577 

AEJ.Dl.02; HERRAMIENTAS TECNOLóGICAS IMPLEMENTADAS PARA EL SISTEMA DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN EL MARCO DEL GOBIERNO DIGITAL 

COD. ActMdad Operativa / lrwenlones Ubtaeo U.M. - - . .... . . . .. - r-Prlortclad 1-1-Me_ta __ l_h-._.-o::J---"-2--·-o:::J-3--· --"-o:J---=o:J;;..._5....;..;;;;CT:]=·'éc~==CCJ~··=7=D:J~a-CC].........;;9=-'---D0-10--DD-,1=· ;....DJ:::]_1_2 _1·1-ro_ta....;;;1Anua=--1! 

O O 3 3 O 2 2 2 3 2 8 25 19A0000394094 ACCESO A LA TECNOLOGIA DE LA 150113: 
'---- - - - - ------=INFORMAC==::elON= Y COMUNICACION JESUS 

060 : 1 : NaJy Alta 
INFO~ 

Flsico o 

app.ceplan.gob.pe/POl2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 2/18 



8/7/2019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

MARIA Financiero S/. 268,631 1, 103,53f-934i76fls1-;-2.c4 ◄73;-63686'.l,859 2, 111ii/fi4 s:H;ssó i ,S6i;H"fsf;zi,9;592 474;st6-·2;s'is;39¡ - 12,543,973- -

Unidad Ejecutora : 
Centro de C05to; 

001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCAI.IZACION AMBIENTAL- ADMlNISTRACION - OEFA 
02.04 - OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

Ol;l,03 MODERN~R LA G~li:JH INSTITUCIONAL 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA .. - ~ 11 ActMdad ~ tfva /1~ u ~aeoJI U.A'- 11 ~ U 
19A0000394095 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURÍDICA 

150113: 
JESUS 155: 

Meta f ~cwr::oo::n::o~~;;CDo:JDLJOL)O¿h Total Anual 
Fisico ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

PORCENTAJE 1: Muy Alta 
Financiero S/. 153,353 Is1,520 177,668 160,9n 1e1,so9 179,933 203,617 144,311 141,766 158,439 156,280 224,558 2,033,927 MARIA 

Unidad Ejecutora : 001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 
Centro de Costo: 02.05 • OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

OEl.03 ;MQOERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl.03.04 GESTIÓN ESTRATÉGICA Y OPERATIVA EFECTIVA EN EL OEFA 

~ I Actividad Operatfva / kM!n1ones 11 Ublgeo 11 U.A'- u Prforldad IL Meta 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

150113: 155: 19A0000250500 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESlO JESUS PORCENTAJE 1 : Muy Alta 
MARIA 

001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION - OEFA 
02.06 • OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

OEl.03 MODE~I™ (,A_!,~QK INSTITUCIONAL 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN El MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA 

Flsico 

flnandero S/. 

jr:oo::::icoo::Jo:::n::6SE~5o:::Jo.::JDP.:JDI:JDCÍI Total Anual 
O O O O O 100 O O O O O 100 100 

159,339 180,588 212,149 216,707 243,305 251,071 185,143 229,853 239,879 219,953 219,834 1,017,453 3,375,274 

1 ' ' ' --, ' - - . r--------,---
COD. 11 Actfvldad Operatfva / lnwnlones 1 11 P.ROGRAMACION ==i1 

,:_u 11 1 - -- r::c:JC:Oc:::::I:JCT:lCDCDCDCDCDODO:Ot:.iD Total Anual 
Ublgeo 

L.....;.. 
U.M. Prioridad MN 

150113: Flslco o o 
19A0000394096 GESTIÓN ADMINISTRATIVA JESUS 

MARIA 

o 155: 

PORCENTAJE 
1

: Muy Alta Financiero SI . 3,292,056 1,881,812 2,096,275 2,163,111 1,819,461 2,007,976 1,906,162 1,79l,51S 1,743,675 1,778,150 936,980 4,569,290 26,038,464 

25 o o 25 o 25 o 2S 100 

OEl.04 REDUCIR LA VULNERABILID~ ANTE EL RIESGO DE DESASTRES 

AEl.04.111 GESTIÓN EFICIENTE DEL RIESGO DE DESASTREHN El OEFA 

coo. ActMdad Operativa / lnvemones Ubtgeo U.A'. Pr1orldad Meta 11 PROGRAMACION •r -.--,,_...,o:Jo::JCDCLJC::::OCDD:JODOIJIT• Total Anual 

19A0000637177 GESTIÓN DE LOS RIESGOS DE DESASTRES 150113: 155: 
JESUS MARIA PORCENTAJE 1 : Muy Alta 

Físico 
Financiero S/. 

o 
o 

o 
o 

25 O O 25 O O 25 O O 25 

O O O O O O O O O 39,000 

Unidad Ejecutora : 001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCAI.IZACION AMBIENTAL• ADMlNISTRACION - OEFA 
Centro de C05to: 02.06.01 - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

Ql;f.03: MOOERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl.03.06 GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO CON ENFOQUE DE GÉNERO FORTALECIDA EN EL ÓEFA 

~ [ - ~ Operatlva/klverslooes I[ ~ )1 U.M. 11 Prloridad ll 
150113: 19A0000l94099 ADMINISTRACIÓl'I, DESARROU.O Y BIENESTAR 155: JESUS PORCENTAJE 1: Muy Alta DEL RECURSO HUMANO 
MARIA 
150113: 

19AOOOOl'14lOO FORTALECIMIENlO DE LAS CAPACIDADES DEL 155: JESUS PORCENTAJE 1 : Muy Alta RECURSO HUMANO 
MARIA 
150113: 

19A0000637180 IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN INTEGRAL DE JESUS !SS: 
1: Muy Alta SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

MARIA PORCENTAJE 

Unidad Ejecutora : 
Centro de Costo: 

001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCAl.12ACION AMBIENTAL• ADMJNISTRACION - OEFA 
03.02 - OFICINA DESCONCENTRADA DE AMAZONAS 

Of:I.Q1 FORTALECER EL DESEMi'EflO DEL SfNEFA 

AEl.01.02 SEGUIMIENTO _!ERIÓDICO AL CUMPLIMIENTO DE __ !.A5f'UNCIONES DE !A§_ EFA 

app.ceplan.gob.pe/POl2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 

Meta 

Fisico 

Financiero S/. 

Flsico 

Financiero SI. 

Fisico 

Financiero SI. 

lt:1;o:::iD:JD:JCDc~:5É:c;:\c.ocoDLJClr::JCIT 
o o 23 o o 29 o o 26 o o 23 

177,196 185,328 269,579 293,856 551,048 197,232 191,072 196,195 690,080 181,983 181,131 252,470 

o o 15 ◄ 14 16 8 11 8 5 18 o 
o o 105,000 28,000 98,000 119,000 56,000 77,000 56,000 35,000 126,000 o 
o o 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 
o o 14,824 16,182 18,282 16,182 30,273 53,182 37,973 16,182 58,273 52,361 

100 

39,000 

100 

3,367,169 

100 

700,000 

100 

313,713 

3/18 



8/712019 Anexo B-5: POI Anual con Programacion Física y Financiera (Modificado) 

COD. n ™Operativa/ Inversiones l!Ubl¡eo ,ru.M: WPrtondacl7¡ Meti_jj PROGRAMACI . . . L ~o.::JCDo:JCDCDCDo:JCWO[JCiDl"'"u 
:;APl\(;ITA(;IÓH·Y~GUIMIEN'l'O-A-l::AS-ENTIDADES.--11-- • 1 ==="'"-Ffslco O 7 10 10 10 10 10 10 10 10 10 

19A0000394711 ~~ZACIÓNMIBIENTAI.ENLAREGIÓN ~l?~ISTRITAL IZO: ENTIDAD 1 :Muy Alta Financiera SI. 36,184 34,334 44,590 49,391 51,937 51,174 67,809 54,037 54,485 53,853 55,241 54,-IOB 

OEl.02 INCREMENTAR EL CUMPLIMlENTO DEI.AS OBLIGAC.IOl'lESAMBIENTALES DE l.ÁS9NÍDADES FÍSC4!.~LES 

AEl.02.02 VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FÓRMA EFECTl;;,VA;,;,.:;EN.;_;;;LAS.;;_;U;;.N;,,ID;;,A;;;.D;;;.ES;.;F.;.ISC;..;;,;_AL.;.l.,ZABLr--ES-----,r----....;;......;-"--..;..;--.....,_-;.¡¡,;¡,.¡.-¡¡¡;¡;¡;;¡¡r . . ·~ e Acttvldad Operativa/ Inversiones JI Ublaeo u U.M. 1( Prtorldad n Meta lcoo::icomo::irnfflc:a::iCDCXJCTODl 
SEGUIMIENTO Y VERIACACION DEL CUMPLIMIENTO 010101 • Flslco O 2 4 4 O O 4 4 5 4 ◄ 4 35 

19A0000379985 ~~_!'sLIGACIONES AMBIENTALES EN LA REGIÓN CHACHAPOYAS IZO: ENTIDAD 1 : Muy Alta Financiero Si. 123 123 763 123 123 123 7,013 1,073 1,073 1,073 1,073 473 13,160 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DELOS RESIDUOS 010101 . Físico O O 3 3 3 3 3 3 3 3 2 O 26 

19AOOOOJ83173 SÓLIDOS DEL ÁMBl10 MUNICIPAL EN REGIÓN CHACHAPOYAS 526: DISTRllO 1 : Muy Alta F1 . ro S/ O O 1 282 o 1 915 O 2 354 7 999 1 570 1 644 750 O 17,514 AMAZONAS nanc1e . , , , , , , 

OEl.03 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 
~ ' "AEl.03.03 GE'STIÓH ÁOMINISTRATI\IA

0

EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA . 

.. · · ~~- .. n ~ ad Operativa I Inversiones n Ubl¡eo II U.M. u Prioridad n Meta Jb::ac:oo::iITJo:Jci5"mcoCJ:JOUODudl Total Anual 

GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCEl'ITRADA DE 010101 · Flslco O O 1 O O 1 O O 1 O O 
1 4 

19A0000271519 A>Ml.ONAS CHACHAPOYAS 060: INFORME 1 : Muy Alta Financiero S/. 24,222 22,958 23,855 26,182 31,153 28,-I05 37,176 35,205 22,864 22,878 46,415 25,499 346,811 

Unidad Ejecutora: 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FlSCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costo: 03.03 • OFICINA DESCONCENTRADA DE ANCASH 

OEl.01 rel~ El DESEMPEAO DEL ~1.NEFA. 
. . AEl.01.02 SEGUIMIENTO.~RIÓOICO Al CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA__ .. . ~ . I 

~ I Acttvldad Operativa/ Inversiones H Ubl¡eo n U.M. H Prforldad n Meta ll::oo:Jo:::JCTJD.:J~ CDCDDDDDC!r11 Total Anual 

CAPACITACIÓN y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES • Fisico O O 4 19 19 19 18 18 18 18 18 16 167 

19AOOOOJ94716 ~~c¡fLIZACION AMBIENTAL EN LA REGIÓN ::t~glSTRITAL 1lO: ENTIDAD 1 : Muy Alta Financiero SI. 63,032 59,853 73,313 73,349 81,901 85,601 106,325 98,579 87,255 90,458 69,638 91,316 980,621 

OEl.02 INCREMENTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBl~TALES DE LAS l,IH.IQAfl~ FIS~I~~ .... __ 
ÁEl.02.0i VERIFICACIÓN DE 1..1,rOBLIGACIONES AMBIENTAi.ES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZA;.BL::ES;;;. ___ .,. • ....;;..;...---------..:..á;... __ --;;i~ :=¡f¡'¡¡..=• 

~ I -. Acttvldad Operativa/ Inversiones JI Ubl¡eo II U.M. H Prioridad 11 Meta 18::icococao:J~ o::lCDOLJO:Oodl Total Anual 

SEGUIMIENTO y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 020100 • Físico O O 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 51 

19A0000273297 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA MIJLTIDISTRITAL 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta F'nanciero S/ o o 100 100 1 680 1 360 5 150 5 200 300 1 410 300 300 15,900 
REGIÓN ANCASH 1 • • • • • • 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS , Flslco O O O 6 7 6 5 5 6 6 6 4 51 

19A0000383183 SÓLIDOSDELÁMBITOMUNICIPALENLAREGIÓN ~~L~iiglS'TRITAI. 5Z6:DISTRITO l:MuyAlta Fi . roS/ O O 660 650 3242 3292 3297 3292 3242 650 645 640 19,610 ANCASH nanae . , , , , , 

;i;i~.O~: MOM]i,IIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.. 
AEl:03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN El MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA __ . . ~ n ActMdad Operatlvan nverstones H Ubtaeo ]I=-'-U.M. ........... n_Prlorldad __ ll, __ Meta...,;:::.:.c.,l,6r-=--CD-----D.:l-3-CD-.. _.;;;;;;CD;;;;;.s.;..;.--¡co¡¡¡¡OG;¡¡;¡6 RA¡¡-;éD¡,:¡A-¡;¡;CION~(o::JD:l~CiDDi 

ÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 020101 • Flslco O O 2 O O 2 O O 
2 

O O 
2 8 

19A0000273054 ~~H HUARAÍ 060: INFORME 1 : Muy Alta financiero SI. 54,311 54,996 56,201 54,737 57,874 59,814 51,871 55,624 46,306 43,668 28,762 30,608 594,771 

Unidad Ejecutora: 001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL-ADMINISTRACION • OEFA 

Cantro de Costo: 03.04 • OFICINA DESCONCENTRAOA DE APURIMAC 

OEI.IÍf;lfflffi'mttR EL DESEMPEAO DEL SINEFA 
···-AEÍ:01.02 SEGUÍMJENTO PERIÓDICO AL CUMPLIMlENTO DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA 

1 coo. ll Acttvfdad Operativa I lnvemones II Ublgeo II U.M. )1 Prforldad II Meta ~CDCClo:::J0::::11::L:u:wCDCDD:JOUOCIDl 
CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENlO A LAS ENTIDADES , Flslco O 7 7 10 10 10 10 8 8 8 7 O 85 

19A0000394no ~~u~~~~IZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN ~~L~ISTRITAI. 120 : ENTIDAD 1 : Muy Alta Financiero SI. 61,215 65,206 65,994 73,769 74,014 65,930 73,770 77,292 80,251 92,360 74,615 99,956 904,Jn 

app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 
4118 



817/2019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

OEI.O:UNC!lEMENTAR EL CUMPLIMIENTO .. DE LAS OBLIGACIONES AMBJENTALES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

AEI .02.02 VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES 
•r---- ;...._,__,,,,.. ,,.--- -,,------..,-- ... .-

.Act1Yldad Operativa f Inversiones Ublgeo 

19A0000274380 
SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 030100 : 
DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA MULTIDISTRITAL 
REGIÓN APURIMAC 

19A0000383188 
FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 030100 : 
SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL 
APURIMAC 

OEl,03 MODERNIZAR l.Á GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl.03.D3 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA --,...--
coo. ActMdad Operativa / Inversiones Ubl¡eo 

U.M. Prioridad 

120: ENTIDAD 1 : M!Jy Alta 

526 : DISTRITO 1 : IMJy Alta 

U.M. Prioridad 

Meta 

Fisic:o 

Financiero SI. 

Fisico 

Financiero SI. 

o 
o 
o 

684 

3 

o 
o 
o 

◄ 

-100 

o 
342 

5 

93 

o 
o 

2,296 

4 

684 

500 

6 

1,134 

_8 

700 

4 

1,760 

i 

600 

4 

1,858 

JO 
o 

707 

4 

1,858 

JnDY 

200 

o 

50 

11 

o 
4,704 

o 
o 

12 
19A0000274326 GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 

APURIMAC 
030101: 060 : INFORME 1 : Muy Alta Físico o O 2 O O 2 o O 2 O o 2 
ABANCAY Financiero Sf . 24,702 33,2n 46,479 46,218 40,186 43,383 45,198 57,832 61,423 48,933 44,815 n,986 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 
0D1311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION - OEFA 
03.05 - OFICINA DESCONCEHTRADA DE AREQUIPA 

OEl.01 FORTALECER EL DES~~O D!=!- S!NEFA 

AEl.01 .02 SEGUIMIENTO PERIÓDICO AL CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA 

-· Actividad Operativa / Inversiones U.M. Prioridad 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES 040100 : 
19A0000394885 DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL 

AREQUIPA 
120 : ENTIDAD 1 : Muy Alta 

OEl.02 INCREMENTAR EL CUMPl!N,IEN'19 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES QÍ;!,/\5 UNIDADES FISt.\lJ:iWlt.ES 

Meta 

Fislc:o 

Financiero S/. 

AEl.02.02 VERIFICACION DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS OE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES -----.,---
coo. ActMdad Operativa / lnverslones 

19A0000274970 
SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 040100 : 
DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA MULTIDISTRITAL 
REGIÓN AREQUIPA 

19A0000383192 
FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 040100: 
SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL REGIÓN MULTIDISTRITAL 
AREQUIPA 

OE\.QJMObERNIZAR lA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMJNISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RfCURSOS DEL OEFA 
,,---... 

coo. Actividad Operativa f Inversiones 

19AOD00274705 GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 
AREQUIPA 

Ubfgeo 

°'40100: 
MULTIDISTRITAL 

120 : ENTIDAD 1 : Muy Alta 

526 : DISTRITO 1 : IMJy Alta 

U.M. Prioridad 

060 : INFORME 1 : M!Jy Alta 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 
001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 

03.06 • OFICINA DESCONCEHTRADA DE AYACUCHO 

b~,01 FORTALECER EL DESEMPEflO DEL SJNEFA 

\J ~ AEl.01.02 SEGUIMIENTO PERIÓDICO AL CUMPLIMJENTO DE LAS FIJNClONES DE LAS EFA 
,i;~ ~,,,. 

(J..J \;✓ 

e, P >ICiN,; Of: 1; 
CQP. Actividad Operativa f Inversiones Ubt¡eo 

Meta 

Fislco 

Financiero SI. 

Fisico 

Financiero SI. 

Meta 

Flslco 

Financiero S/ . 

Meta 

~ y lfAMtf::Nro o-) CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES 050100: 
<!!, · t PIJ"'ST, < 19A0000394a87 DE ASCAUZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN MULTIOISTRITAL 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta . 
~ L ~-~ AYACUCHO Financieros/. 

Fisico 

,,__ ~ 

V. .1 .:S: INCREMENTAR EL .CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIE.NTALES DE LAS .UN!PAOES FISCAL!~ 

AEl.02.02 VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA. EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLIES - -.,-.---- ........ - ---,..--
coo. U.M. Prioridad 

app.ceplan.gob.pe/POl2019/Reportes/Segulmiento/Anexo/AnexoB5.aspx 

o 14 21 21 17 17 10 6 o o o 
38,244 32,764 49,327 47,0&4 50,071 67,178 56,247 50,719 50,579 49,235 61,407 59,002 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
1,480 

9 

o 

o 
o 
11 

50 

¡ 

"--1._'!....ICz.:]C, 8J LJ 
o 
o 
6 

50 

O O 6 4 

5,300 1,480 O O 

10 2 3 O 

23,360 1,450 so 50 

6 7_ 

10. 
4 

o 
o 
o 

4 

1,480 

o 
o 

o 
1,480 

o 
o 

---·----º O 1 O O 1 O O 1 O O 1 
24,925 25,625 2s,s1s 26,soo 33,,ffi.4 33,756 26,159 zs,sn 26,°'41 2s,257 2s,so5 26,253 

3 i 8, 9 J.O:IOIJ 12 
o 2 10 9 9 9 9 7 2 3 

37,158 39,263 41,883 41,320 34,739 29,355 35,906 42,550 42,164 52,793 41 ,740 84,601 

PRQ!:iBM\ACION 

6~Cz. 1 .....::s:"Jo::JOQ 11 

8 

10,200 

22 

8,370 

Total Anual 

570,431 

Total Anual 

113 

61 1,857 

18 

11,220 

41 

25,010 

4 

328,253 

Total Anual 

66 

523,471 

Total Anual 

5/18 



817/2019 Anexo B-5: POI Anual con Programacion Fisica y Financiera (Modificado) 
·wA0000383195 FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOSRESffiuos 050100: - 526 : DÍSTRITO 1 : MIJ'/ Alta Fisii:-o - -º- - 0- - -o--o~ - ~0~ - ~o--~o- - 2 6 7 5 0-- 20 

SÓLIDOS DE ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL Financiero S/ O o O 0 O O 1 280 1,920 1,920 1,280 1,330 O 7,730 
AYACUCHO • ' 

SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 050100 • Físico O O O O 1 1 2 2 2 2 2 2 1◄ 
19A0000405810 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA MULTIDISTRITAL 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta Fº . S/ O O O O o 960 4 260 960 320 O O 300 6,800 

REGIÓN AYACUCHO ,nanciero • , 

ÓEÍ.Ól1 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTllUCIONAL 

· · · ··m;iij;oj, cínT,oN ADM1N1STRA11vAEFgWAEN EL MANEJQ.ll~"-os RECURSOS DEL wA .......... ,.c:;;..--.,,....--------,r---------.... =;.......-=----'iiii,¡¡,¡¡: .... "' 
-...... -- -~~: .. -u ~ ~ tlva / lnvemones n Ublgeo II U.M. U l'rlorldad 11 ~ lh::io::1IT1cwCDooa:lo:::n::oDLIDDD! 

GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTIWlA DE 050101 : • • Físico O O 1 O 0 1 O O 1 0 O 1 4 
19A0000277104 AYACUCHO AYACUCHO 060 • INFORME 1 

º MlJ'f Alta Financiero S/. 15,568 26,327 21,744 24, 1 n 22,669 36,698 23,431 22,320 31,850 30,518 23,834 37,326 316,455 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costo: 03.07 • OFICINA DESCONCENTRADA DE CAJAMARCA 

ói:i.ói1'ti:íRTALECER EL DESEMPE~9J>EL SINEFA 
- . . . AEl,01.oi°siG~IMJ~ PERIÓDICO M. CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA 

· .. · ~ I Act~ ~tlva / lnvemones n Ub- j¡ U.M. u l'rlorldad !I ~ l6coc.oCCJc:omCDo.:n:::o~CTI:Jcdl Total Anual 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES 060100. Físico O 14 14 11 9 9 9 9 9 9 9 3 105 

19A0000394889 g_¡J~¿;ACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL 12º' ENTIDAD 1 : MIJ'/Alta F1nancieroS/. 33,026 33,992 45,342 38,231 42,654 46,959 59,864 45,783 47,252 37,904 17,368 156,193 604,566 

OEl.02 INCREMENTAR EL CUMPLIMIENlO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PE LAS UNIDADES FISCAI.IZABLES 

A[l.!)2.02 VERIFl_CACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS-DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDAD_ ES_ ._F_1sc ... AL_ 1ZAB .... LE_ s ____ ..,--¡;=::;;;,;;;__ _______ _ 

~ [ ~ Operativa/ lnveBkxles n U!Mgeo u U.M. u Priorklad n ~ IE:omcocao:::1rufflITJITJCiLiuu~I Total Aooal 

SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 060l00 • Físico 0 O O 1 O O O 1 O O O 0 2 

19A0000380113 :G~NO~~~ESAMBIENTALESENLA MULTIDISTRITAL llO:ENTIDAD l:MuyAlta F1nancieroS/. 320 320 320 320 320 3,620 320 320 320 180 0 2,000 8,360 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 060100. Físico O O 0 4 4 4 4 3 3 3 3 O 28 

19A0000383196 ~~R~ÁMBITOMUNICIPALENLAREGIÓN MULTIDISTRITAL 526 :DISTRnD 1 :MuyAlta Financiero SI. 1,330 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,600 1,600 1,600 1,600 16,690 

OEJ.03 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTllUCIONAL ... _ 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEF>, 

.. -c~. ·u ~ Operatlva/lnwnmes JI ~ H U.M. 11 Priorklad II N4!ta Jbcocoo:ico~fflo:Jo:JODt:10ocil TotalAnual 

GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 060101 : • . F1s1co O O 1 O O 1 O O 1 O O 1 4 

19A0000378149 CAJAMARCA CAJAMARCA 060 · INFORME 1. Muy Alta Financiero S/. 18,578 18,nB 32,807 33,010 27,721 20,498 38,846 23,016 29,360 22,938 23,135 24,464 313,100 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· AOMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costo: 03.08 • OFICINA DESCONCENTRADA DE CUSCO 

,ÓEl;(J1 :F<>RTALECEREI.. DESEMPEflO oa SINEFA - . - .. -. --. _ 

·--·· AÉl.01.0?; t GUI:~ jf IC=!:~ ~~=~1r ~;A H U.M. ll Priorklad 11 ~ 16::lC:~=l(=oo:icoCOC::Ot:DcoouCIDodl Total Anual 

CAPACITACIÓN y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES • Fisico O 5 10 13 19 19 10 9 7 9 9 2 112 

l9A0000394908 g5[¿~CALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN ~~~~ • llO: ENTIDAD 1 : Muy Alta Financiero S/. 65,488 55,26g 74,711 89,443 92,762 101,283 108,460 115,814 111,602 125,830 120,205 163,399 1,224,264 

ITO DE LAS OBLIGACIONBAMBIENTAI.ES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES ~---=-==---.....,.-=-===:::":' 1J.s OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORiÍAoAs DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES - . - _ 

~ 11 Actividad Operativa / lnvemones lf Ublaec, u U.M. 11 Pr1or1dad n ~ l6c:c 11:r:u:::ac::o~ ITJCWODC1Dml Total Anual 

SEGUIMIENlOYVERIFlCACION DEL CUMPLIMIENTO 080100 · Físico O O 2 O 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

19A0000380119 DELASOBUGACIONESAMBIENTALESENLA MULTIDISTRITAL lZO:ENTIDAD l:MuyAlta Fi . S/ o o 660 1360 o 6164 7008 6644 3064 7800 380 1,100 34,180 
REGIÓN CUSCO nanaero . ' , • , , ' 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 080100 • Físico O O 1 3 4 5 4 3 4 2 5 3 34 

19A0000383198 SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL 526 : DISTRno 1 : Muy Alta p· · 5/ o o o o 1 385 2 705 3 365 2 045 1 320 660 660 660 12,800 CUSCO manc1ero . , , , , , 

app.ceplan.gob.pe/POl2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/Anexo85.aspx 6118 



817/2019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 
------ -•·•··----.. ----- - -~--~-,- - -

OEl.03 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMINI.SJRATIVA EFECTIVA EN. EL ~ -1µ.9. DE LOS REClJllSOS DEL OEFA 

~oo. JI Act1vldad Operativa, lll'lerS1ones l(ib1aeo 11 U.M. 
11 Prioridad IL Meta lr:ococ:oc::ac:ocbt:í:jr:oc:cJO[JOO~I TotalAmlal 

19A0000378213 GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENlRADA DE 080101 : Ffsfco o o 3 o o 3 o o 3 o o 3 12 060 : INFORME 1 :MuyAlta cusco cusco Financiero SI. 46,570 45,562 48,747 49,847 57,367 57,141 66,866 65,858 48,428 49,792 55,898 57,251 649,325 
Unidad Ejecutora : 00131 1 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 
Centro de Costo: 03.09 • OFICINA DESCONCENTRADA OEL VRAEM 

;Q§!_~· FORTALECER EL DESOOEl;fo DEL SINEFA 

AEl.01.02 SEGUIMIENlO PERIÓDICO AL CUMPLIMIENTO DE LAS FU.NCIONES DE LAS EFA 

11 . . ~ROGIWMCION ~ 11 J[ub1aeo U U.M. ,~e Meta .ActMdad Operativa I lll'lerS1ones o::::icocaw.::icoo::JcococoDIJ01 
19A0000394920 CAPACITACIÓN Y 5EGUIMIEN10 A LAS ENTIDADES DE 08091 O : Flslco o 7 7 2 2 2 2 o o o o o 22 FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN EL VRAEM PICHAR! 120 : ENTIDAD 1: Muy Alta 

Financiero 5/. 8,739 3,109 20,9n 40,335 37,951 37,954 J1,s20 39,189 55,830 ◄1,376 ◄0,210 52,658 416,206 

ÓEl.02. INCREMENTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

AEl.02.02 vÉRIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNI_DADES FISCALIZABLES 

~ I JI Ub1aeo lt 11 Priortd~ I Meta 1 · ··· ·· · DIJD["ll Total Anual 
.ActMdad Operativa f lll'lerS1ones U.M. 

o::JD:JCDCDD.:Jt::ClCDCDo::JOD 11 1 
SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO 080910: Fisico o o o o o o o 3 2 2 3 2 12 19AOOOOJBOlZ1 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN EL VRAEM PICHAR! 120: EITTJDAD 1: 1/wy Alta 

Financiero SI. o o o 156 o 3,300 o 388 408 408 408 752 5,820 
19A0000383200 FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 080910: Flsico o o o o o o 2 o 2 2 o o 6 SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL EN EL VRAEM PICHAR! 526 : DISTRITO 1: Muy Alta 

Financiero S/. o o 16 o o 1,503 1,887 o 940 930 o 2,604 7,880 

OEl.03, /,101;>;!!,NIZAR LA GESTIÓN INSTI_T\JCIONAL 

AEl,03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA -- .. -··· ······-

~ I ActMdad Operativa f ln'/enlones 1( Ublaeo 11 U.M. 
11 Priortdad 11 Meta 11 PI\OGRAMACIQH '1 1i tal An 1 CDCDD:JCDCDCOCDCDCDO[JODOD o ua 

19AOOOOJ?S2g1 GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 080910: Ffs1co o o 1 o o 1 o o 1 o o 1 4 VRAEM PICHARI 060 : INFORME 1: NwyAtta 
Financiero 5/. 10,670 26,136 23,73◄ 21,927 26,985 22,386 28,514 23,528 27,742 28,356 25,27◄ 27,368 292,622 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 
Centro de Costo: 03.10 • OFICINA DESCONCENTRADA DE HUANCAI/ELICA 

OÉI.OfFORTALECER EL DESEMPEfjQ DEL StNEFA 
.... -- ... AEl.01 .02 SEGUIMIENTO PERIÓDICO AL CUMPLIMIENTO DE LAS FUN.CJONES DE LAS EFA 

- ---- ·--~I Act1vldad Operativa / Inversiones I[ Ublteo I[ U.M. 11 Priortdad JI Meta I' PROGIWMCIQ!i 
o::JCOD.:Jo::JCDo:::JCDo.:::Jo.:::JDLID.r::JD?: CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES 

090101 : Flsico o o 7 8 8 8 9 9 9 9 9 9 85 19A0000394927 DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN 
HUANCAVELICA 120 : ENTIDAD 1 : Muy Alta 

31,885 34,218 43,647 41,363 42,754 ◄6,759 44,217 ◄8,498 43,430 57,601 41,102 46,014 521 ,488 
HUANCAVEUCA Financiero S/. 

.. - - -· 

11 
ActMdad Operativa f Inversiones 

11 
Ubiaeo l~ Jl ~ II Meta ¡e PROG~c10N . -· .. . . . . JI 1i ta1 An 1 coo. 

[J:Jo:::JD:JCCJC::.Oo::JCDo::JD.:JOUODDn o ua 
SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 090

100
• Fls1oo o o o 2 2 2 2 3 2 2 2 2 19 19A0000380129 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA MULTIDISTRITAL 120 : ENTIDAD 1: Muy Alta 

440 3,740 934 220 120 o 7,100 
REGIÓN HUANCAVELICA Financiero S/. o o o o 1,646 o 
FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 090100: Fisfco o o o 3 2 3 2 2 2 2 2 2 20 19AOD00383202 SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN 526 : DISTRITO 1: 1/wyAlta 
HUANCAVELICA MULTIDISTRITAL 

Financiero S/. 11◄ o o 580 o o 880 1,220 880 940 880 1,106 6,600 

OEl.03 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMINl~TIVA EFECTI.VI} ~ EL ~l:,1.9.J:IEl,OS RECURSOS DEL OEFA 

~ ll .ActMdad Operativa f Inversiones 
11 

Ubtaeo 
11 

U.M. ll Priorfdllf 11 Meta lo::u::Do::Jo:::JD::u:::.t 5f","--jr:ocoCiuDI:JDDI Total Anual 
19A0000378308 GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENlRADA DE 090101: 060 : INFORME 1 : Muy Alta Fis1oo o o 1 o o 1 o o 1 o o 1 4 HUANCAVEUCA HUANCAVELICA ---······- •••· ••·•- nm .. ,,_ --

app.ceplan.gob_pe/POl2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 
7/18 



Bf1/2019 Anexo B-5: POI Anual con Programaclon Física y Financiera (Modificado) 

Financiero si. 13,4ii- 1ii,42719,7•4Íl° 22,936 20,697 20,266 26,659 30,084 22,011 ◄2,618 21 ,#4 ~ 353 294,6n 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGAHISMO DE EVALUACIOH Y FISCAUZACION AMBIENTAL- ADMJNISTRACION • OEFA 
Centro de Costo: 03.11 - OFICINA OESCONCENTRADA DE HUÁNUCO 

QEÜl! FORTALECER n DESEMPEAo on SINEF~ -

AEl.01.02 SEGUIMIENTO PERIÓDICO ALÓ)MPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA ~ n ~ ~dva / lmenmes u UbJaeo II u~ 11 Fri~ad II Meta 16D:Jc::oo::Jo::Jo::l~CDCDCio:JCu:Jodl Total Anual 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES • Fisfco O 7 7 7 7 7 7 7 8 8 8 7 80 
19A0000394936 DE FISCAU2ACIÓN AMBIENTAL EM LA REGIÓN l00100 • 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta 

HUÁNUCO MULTIDISTRITAL Financiero S/ . 46,166 35,629 45,911 46,114 39,422 48,476 46,142 47,142 47,062 69,789 46,555 45,701 564,111 

OEl.02 INC~AR n CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACÍONES MIÍÍÍOOÁI.ES O~ LJSUÑt~OES FISCALIZABLES 
AEl.02.02 VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDAOES"FISCAI.IZAlitES 

COD. . 1~ ~tlYa / lmenmes 1( Ublaeo H U.M. 71 ~ . 11. .. . Meta lbmo:::icameoo:io.::11:::oDIJDIJadl Total Anual 

SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO lOOlOO. Fisfco O O O 2 2 2 l 3 2 2 2 2 20 
19A0000380145 l:Mt~~AMBIENTALESENLA MULTIOISTIIITAL 120: ENTIDAD 1 :Muy Alta Financiero SI. o o o o 600 ~ 4SO 2,700 500 500 4SO 2,752 s,900 

FISCAU2ACIÓNDELAGESTIÓNDELOSRESIDIJOS 100lOO: Fistco O O 2 2 2 2 l 2 2 Z 2 2 21 
19A0000383205 SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPJ\L EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAI. 526: DISTRITO 1 : Muy Alta 

HUÁNUCO Financiero S/. O O 610 1,010 O O O O O 2,410 2,610 3,010 9,650 

OEl.03 MODERNIZAR LA~ INSTmJCIO!'W-
AEl.03.03 G6TIÓN ADMINISTRATIVÁ_EFECTIVA_EH n MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA. __ __ _ .. 

COD. 11 ActMdad ~tlYa / lrwenlones ]I UblteO ll U.M. JI Prloridad]I Meta lbc:::oo::icoco~fflo.:::ll:::OOLJODocil Total Anual 

GESTIÓN DE LA OflOMA DESCONCEKTRADA DE 100101 • Fisfco O O 1 O O 1 O O 1 O O 1 4 19
A0000

37sa73 
HUÁNUCO HUANUCO 060: INFORME 

1 
: Muy Alta Financiero S/. 23,414 23,425 23,912 23,491 30,232 7,500 23,528 26,017 23,905 26,144 44,946 41,669 318,182 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVAWACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION - OEFA 

Centro de Coito: 03.12 • OFICINA DESCOHCENTRAOA DE ICA 

ÓEl.01 FORTALECER n DESEMPEflO on SINEFA 

. AEl.01.02 :sEGUIMI~ PERIÓDICO AL CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA 

~ n ActlYklad ~tlYa, ~ 11 UblteO u U.M. 11 Pr1or1clad 11 Meta Jb::1C:.omcwD.:JrnÍ::Ococorn::Jooodl Total Mlal 

CAW<CITACIÓN y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES 110100: . NTIDAD 1 • Al Flsfco O 16 16 10 10 10 14 4 3 3 2 O 88 
l9AOOOOl949◄l DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN ICA MULTIDISTRITAL 

12º. E • Muy ta Financiero S/. 33,980 41,294 55,767 56,578 57,004 55,120 54,844 50,416 64,469 50,532 50,351 56,783 627,139 

OEl.02 INCREMENTAR n CUMP!,I_MIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES DE LAS UNIDADES_____.flSCALIZABLES 

-AEl;02.02 VERIFICACIÓN DE LAS 08LIGACIONES AMBIEÑTAUs PRIORIZADAS DE FORMi EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

coo. . 11 ActMdad ~ tlYa 11~ ][ ub1aeo I[ u.M. 11 Pr1or1clad ][ Meta lr:oITJITJCCJITlrnffiCDITJrn:IODODf Total MIBl 

SEGUIMIENTOYVERIFICACION DELCUMPLIMIEMTO • Ffslco O 2 1 O O O O O O O 8 1 12 
19A0000380152 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA ~W'DISTRITAI. 120: ENTl>AD 1 : llüy Alta 

000 
O n 

788 REGIÓN 1CA Financiero S/. O O O O O O 2, O 7,750 38 O 7 , 

FISCAU2ACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS Fisico O O 8 O 2 2 5 8 8 8 1 O 42 
19A0000383207 SÓLIDOS DEL Ál,\8(10 MUNICIPAL EN LA REGION 110101 : ICA 526: 0Is11mo 1 : Muy Alta 2J .,..,. 

ICA Financiero S/. O 4,000 O 1,800 2,200 1,400 3,820 5,440 4,020 1,310 O O ,nv 

OEl.03 MOOE~ZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl,03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA,...._ ........... ------,,.------;,.-------------=~~ = 
- 1 COD. 11 ActMdad ~/Inversiones " UblteO D U.M. n Pr1or1clad II Meta lb::io:::Jcou:JCDOOo:lo::ic.o0ueu::icdf Total Anual 

6 E A Fisfco O O 1 O O 1 O O 1 O O 1 4 
19A000037890II GESTI N DE LA OFICINA DESCONCENTRAOA DE ICA 110101 ; ICA 060; INFORM 1 : Muy lt.a Financiero S/. 19,518 21 ,692 2Z,089 22,996 21 ,862 22,492 2B,Z9" 23,844 25,475 39,695 25,115 l1,23l 304,304 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUAClON Y FISCALIZACION AMBIENTAL· AOMJNISTRACION - OEFA 

Centro de Costo: 03.13 • OFICINA DESCOHCENTRAOA DE JUNIN 

OEl.01 FORTALECER n DESEMPE!lO Dn SINEFA 

app.ceplan.gob.pe/POl2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/Anexo85.aspx 8/18 



817/2019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Física y Financiera ( Modificado ) 

AEl.01.02 SEGUIMIENTO PERIÓDICO Al CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES OE LAS EFA ... 

~ 11 11 11 1c~ad 11 11 . PROG~CION 11 1i ta l Actividad Operativa / Inversiones Ublgeo U.M. Meta CDD.:lC.Oo:::Jo:::JCDCDC.WCDD.LIDIJOD º (Anua 
CAPACITACIÓN Y SEGUIMIEN10 A LAS ENTIDADES 120100: Fisico o 16 17 17 14 13 11 10 11 10 11 o 130 19A0000394947 DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL 120 : ENTIDAD 1: Muy Alta 

63,902 n,19s 79,553 78,397 78,688 76,863 89,684 90,390 97,692 87,541 s1,433 95,541 996,881 JUNIN Financiero S/. 

:QEf.ófiNC:RFMENTÁR EL (:UMPLIMIEN10 OE LAS OBLIGAOONES AMBIENTALES Ds._LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

AEI .02.02 VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES fJ~c:Al,IZ1\81.ES 
.. .. -

~ 1 H 11 11 Pr1o~ JI Meta 11 PROGl!MIACION 1 Actividad Operativa / Inversiones Ubtgeo U.M. coo :::11::c 1D:Jcoo:Jo:JCDD:lO[JD.DOIJI Total Anual 
SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO 120100 . Ffstco 1 o o 2 2 ◄ 7 7 7 7 6 5 48 19A0000380155 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA MULTIDISTRITAL 120 : ENTIDAD 1 : MJJy Alta 

4,400 9,300 o 3,260 o o 17,560 REGIÓN JUNIN Ffnanciero S/. o o 0 o o 600 
FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 120100: Fisico o o o 5 5 5 4 5 5 5 5 o 39 19A0000383212 SÓLIDOS DELÁMBllOMUNICIPAL EN LA REGIÓN 526: DISTRITO 1: Muy Alta 
JUNIN MULTIDISTRITAL Financiero S/. o o 50 7,270 o 1,200 1,250 o 1,250 o 1,200 6,000 18,220 

ÓEi')f:j!MOl)ERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA 

JI PROGl!MIAClgj 11 1i tal An l ~ 11 ji ~geo 11 IL Pr1ondad 11 Actividad Operativa / Inversiones U.M. Meta ~o:JD:]o:Jo:::JCDD.:Jo::Jo:::JO[JDIJOD o ua 
19A0000378929 GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 120101: Fislco o o 2 o o 2 o o 2 o o 2 8 060 : INFORME 1: Muy Alta JUNIN HUANCAYO Financiero Si. 25,090 39,270 47,476 47,154 41,133 41,395 47,950 43,705 50,495 68,501 43,487 64,713 560,370 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 
C..ntro de Costo: 03.14 • OFICINA DESCONCENTRADA DE LA LIBERTAD 

OEl.01 FORTALECER El_DESEMPERO !)f11.,
0
SINEFA 

AEl.01 :oi SEGUIMIENTO PERIÓDICO AL CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA .. . ······ ~ 1 11 11 u.At JI Pnondad I[ Meta Ji . PROGRAMACION JI 1i tal An l Actividad Operativa / Inversiones Ublgeo 
CDCDD:Jo::::Jt:DCDCDCDC:OD.uc::rr:JOD º ~ª 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES 130100: Físico o 6 14 14 14 14 14 2 o o o o 78 19A0000394954 DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN LA 
MULTIDISTRITAL 120: ENTIDAD 1 : H<Jy Alta 

54,245 48,353 66,759 so,766 s◄,020 55,004 ss,644 ss,ss9 10,sJo 48,376 so,no ◄S,542 658,545 LIBERTAD Financiero S/. 

OEl.02 INCREMENTAR EL CUMPLIMIENTO DE W OBLlGAc:l()t._l_E~~!ENTALES_!!tL.-\S \jN_fºAD~!~-~!Íl.§ 
AEl.02.02 VERIFICACIÓN DE LA50BLf(;ACl0N_E~M\l!l~ALESJ'Rl~µpAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

- ···· ··-· .. .. 

~ JI ]I ji 11 ~ 11 lbmw::J1::r 1coi=oc ~:ia::ic.oD.DOIJ~I Total Anual 
Actividad Operativa / Inversiones Ubl¡¡eo U.M. Meta 

SEGUIMIEN10 Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO l 30100 • Flstco o 2 2 2 3 3 3 2 2 3 3 1 26 19A0000380164 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA MIJLTIDISTRITAL 120 : ENTIDAD 1 : Muy Alta 
REGIÓN LA LIBERTAD Financiero S/. o o o o 225 2,183 3,327 2,740 505 150 50 o 9,180 
FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 130100. Flsico o 1 o o o 8 6 6 6 6 6 4 43 19A0000383214 SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN LA MULTIDISTRITAL 526 : DISTRITO 1 : Muy Alta 

788 2,138 2,838 2,610 1,050 150 300 15,470 LIBERTAD Financiero S/. o o 88 2,372 3,138 
FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS . Físico o o o o o o o o o o o o o 19A0000383218 SÓLIDOS DEL ÁMBITO NO MUNICIPAL EN LA REGIÓN +:w~ 120 : ENTIDAD 1: Muy Alta 

o o o o o o o LA LIBERTAD Financiero S/. o o o o o o 

OEl.03 MODERNIZAR I.A GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA ~ª-,"W'EJO DE ~os .~u~ t)El. OEFA 

lb~o;:]ITJD.:Jb:J~CDo:JO:UCTDOrlf Total Anual ~ I 11 Ubigeo 11 JI Prioridad 11 Acttvtdad Operativa / Inversiones U.At Meta 

19A0000378940 GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE LA 130101: 
1 : MJJ¡Alta 

Flslco o o 1 o o 1 o o 1 o o 1 4 LIBERTAD TRWILLO 060 : INFORME 
Financiero S/. 12,774 21,409 22,550 26,961 23,947 22,511 25,043 24,285 31,◄15 30,126 24,811 38,786 30◄,616 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 
Centro de Co,¡to: 03.15 • OFICINA DESCONCENTRADA DE LAMBAYEQUE 

OEl.01 FORTALECER EL DESEMPERO DEL SINEFA 

AEl,01 .02 SEGUIMIENTO ~ERlÓDl(:QAL CUMPLIMÍÉÑTO .DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA 

1 
coo. 

11 
ActMdad Operattvi / lnvenlones 

11 Ublgeo~ f""U-M. l[Pr1oridadlf 
Meta 11 PROGl!MIAC!Q!:l 

app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 
9/18 



8/7/2019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Física y Financiera ( Modificado ) 

□CCIC:OCClo.:JCDCDo:::JCOC![J0001 
CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS EITTIDADES 140100: Físico o 1 7 7 7 5 5 5 5 5 3 o 50 

19A0000394958 DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL 120 : ENTIDAD 1: Muy Alta 
42,360 43,060 48,076 46,281 44,025 48,108 46,661 46,074 59,331 45,046 44,586 50,494 564,102 

J.AMBAYEQUE Financiero SI. 

O_El,~'IN!=_A,M"!IAIÜ!,QH,ll'~~illoé~íc¡i\qg]:!~_~¡Q!'t~i?.í,!iAS UNID.A!l~.f.i.l!~llABLES 
AEl.02.02 VERIFICACIÓN DELAS OBUGACION~ AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EtlJ;AS,\M~ES-FISCALIZABLES 

~ 1 11 11 11 ~or1dad li J' PROGIWMCION ir li l Actlvfdad Operativa / Inversiones Ubtgeo U,M. Meta ~CT:JCDo::::Jo:J[I]o:Jo:::Jo.::JOUODOD otal Anua 

SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 140100. Ffstco o o o 3 2 2 2 2 3 2 2 2 20 
19A0000380167 DE LAS 08LIGACIONES AMBIENTALES EN LA MULTIDISTRITAL 120 : EITTIDAD 1: Muy Alta 

220 40 o o 6,800 REGIÓN LAMBAYEQUE Financiero SI. o o o o o 3,300 3,100 140 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 140100: Físico o o 3 3 3 3 3 4 4 4 4 o 31 
19A0000383220 SÓLIDOS DEL ÁM81TO MUNICIPAL EN LA REGIÓN 526 : DISTRITO 1: Muy Alta 

LAMBAYEQUE 
MULTIDISTRITAL Financiero SI. 133 133 1,413 1,733 1,413 1,093 133 133 133 133 133 133 6,720 

OEl.03'1,IODERNIZAR LA GESTlóN INSTITUCIONAL 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DÚOS RECURSOS DEL OEFA 

1 n 11 Ublgeo 11 11 Pr1or1dad 11 
11 ~IWMCIQM 11 coo. ActMtlad Operativa / IIMmlones U.M. Meta CDC:OD..:JO::lC::Dw:::JCDo:Jo:::JCN:JDDDr'1 Total Anual 

19A0000378953 GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 140101 : Físico o o 1 o o 1 o o 1 o o 1 4 

LAM8AYEQUE CHICLAYO 
060 : INFORME 1: MIIY Alta 

Financiero S/. 14,129 15,529 14,029 14,489 14,139 15,254 16,064 21,910 22,814 22,153 15,094 126,905 312,510 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costa: 03.16 • OFICINA DESCONCENTRADA DE LORETO 

OEl.01 ~gi'ALECER EL DESEMPEJilO DEL SINEFA 
AEl.01.02 SEGUIMIENlO PERIÓDICO AL CUMPLIMIEN10 DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA 

1 11 11 11 n~~r I' ~80GRAMACIQH JI coo. Actlvfdad Operativa / IIMmlones Ubtgeo U.M. Meta o::::JCDCDD:JO.::Jo.:::Jo:Jt:::DD.:JQLICUJCIO Total Anual 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES 160100: Físico o 7 7 7 6 7 3 o o o o o 37 
19A0000394961 DE ASCALIZACIÓN AMBIEITTAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL 120 : ENTIDAD 1 : N!Jy Alta 

42,235 42,343 50,943 47,461 47,348 49,348 49,379 47,511 65,969 47,416 47,443 .ol5,615 583,011 
LORETO Financiero SI. 

OEl.02 INCREMENTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES DE LAS UNIDADES El_SCALIZABLES 

AEl.02.02 VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACION~ AMBIENTALES PRIORIZADÁs DE FORMA. EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCAUZABLES 

~ ,¡ JI 11 U.M.::JI Priol1dad 11 I' PRQGl@,\AclON 11 Actfvtdad Operativa / lnYlmlones Ublgeo Meta CDo::::Jo:::Jo::Jo::Jo:JCDCDCCJDDDI:JDD Total Anual 

SEGUIMIENTO Y VERlFICACION DEL CUMPLIMIENlO 160100. Fisico o o o o o o o 6 6 6 6 o 24 
19A0000380173 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA MULTIDISTRITAL 120: ENTIDAD 1 : N!Jy Alta 

2,920 2,920 o o 11,140 
REGIÓN LORETO Financiero S/. o o o o o 3,300 2,000 o 
FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 160100: Físico o o o o 6 2 2 o o o o o 10 

19A0000383221 SÓLIDOS DEL ÁMIIITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN 526 : DISTRITO 1: Muy Alta 
LORETO 

MULTIDISTRITAL Financiero S/. o o 910 910 3,577 3,577 3,577 o o o o o 12,550 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS Fis1co o o o o o o o o o o o o o 
19A0000383222 SÓLIDOS Da ÁMBITO NO MUNICIPAL EN LA REGIÓN 160101 : IQUITOS 120: ENTIDAD 1: Muy Alta 

Financiero S/. o o o o o o o o o o o o o LORETO 

--- - -
TUCIONAL -- --------
rRATIVA EFECTIVA~ EL~E;Jtj DE LOS RECURSOS])~.~ 

11 11 Ubtgeo 11 = ~-~· 11 Frk>ndad 11 
11 . . .. PROG~ON ] 

coo. Actlvfdad Operativa / Inversiones Meta o::Jo.:::Jo:::Jo:::Jo:::Jo:JCDCDo.:JOUDI:JD.DI Total Anual 

l9A0000379275 GESTIÓN DE LA OACINA DESCONCENTRADA DE 160101: Fisico o o 1 o o 1 o o 1 o o 1 4 
060 : INFORME 1: Muy Alta 

LORETD !QUITOS Financiero SI. 34,127 35,019 37,215 35,530 34,315 31,928 26,124 23,440 36,511 22,969 22,325 23,267 362,770 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costa: 03.17 • OFICINA DESCONCENTRADA DE MADRE DE DIOS 

oot011~RE'l,:~o DEL SINEFA 
.AEl.01.02 SEGUIMIENTO.PERIÓDICO AL CUMPLIMlENlQJ)_f; LAS FUNCIONES DE LAf~j:',\ 

~ [ 11 11 ICM>rld~I lcoo::iITJITlC.Oéiifflo::][::CJCXIODodl Total Anual ActMdad Operativa / Inversiones Ublgeo U.M. Meta 

19A000039◄964 CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES 170100: 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta Fisico o o 2 1 1 1 1 1 2 1 1 o 11 
DE FISCALIZACIÓN AMBIEITTAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL 

app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 10/18 



8/7/2019 Anexo B-5: POI Anual con Programacion Física y Financiera ( Modificado) 
MADREDEDios -- - ~ ----·-

Finañaero s,. · 1.1ün z9;9;fr 21; .. 26- 29,867 29;461 -Jl~s61 s!i,:i4i,. -'!1Ji3 31,482 3o,ss6- 30,92s 1os,391 4i,f;<,s1 

OEl.02 INCREMENTAR El coMpLiM.J~ DE LAS OBLIGACIONES AMBlENTALES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

AEl_.02.02·VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNI_DADES FISCALIZABI.ES 
-~' 11 Ubt¡eo )1 U.M. ll ~ad 11 Meta 11 PROGRAMACION 1 Actividad Operativa / Inversiones 

D:::JD:Jo:::JD:JD.:J[I]o:::JCCJmc¡g::io:or:n:,I TotalAnual 
SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 170100. Fisico o o 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 14 

19A0000380177 :G~t?!.t~~CÓ~~~~~BIENTALES EN LA MULTIDISTRITAL 120 : ENTIDAD 1 : NoJy Alta 
560 6,100 800 800 520 10,820 Financiero S/. o o 240 o 560 MO 800 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 
170100: Físico o o 2 1 1 o 1 o 1 o o o 6 19A000038l223 SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN 526 : DISTRITO 1: MJJ¡Alta 

MADRE DE DIOS MULTIDISTRITAL Financiero S/. o o 50 o o o o o o o o 3,840 3,890 

OEl.03 MODERNIZAR ~
0
GESTIÓN INSTITUCIONAL 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA 

,1 . . • PROGRM!AQOfl 1 ~! 11 Ubtaeo JI U.M. IL Priorldad Ir Meta ActMdad Operativa/ lmerstones 
o::JC::OD:Jo::JCDD:JCDD:Jo:::JDP.:JODODI Total Anual 

19A0000393965 GESTION DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 170101 : Ftslco o o 1 o o 1 o o 1 o o 1 4 MAORE DE DIOS TAMBOPATA 060 : INFORME 1 : Mey Alta 
Financiero S/. 2s,no 25,738 28,795 25,491 25,481 40,722 15,'N6 14,489 16,907 14,160 13,623 53,987 301,058 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 
Centro de Costo: 03.18 • OFICINA DESCONCENTRADA DE MOQUEGUA 

OEl.01 FORTALECER~ DESEMPEflO DEL SINEFA 

AEl,01,02 SEGUIMIENTO PERIÓOICO AL CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA 

~I 11 Ubi¡eo ][ U.M. 11 ~andad 11 Meta 11 PROGRAMACION 1 ActMdad Operativa / Inversiones 
o:::n::oo:::icoc:.oD.:Jc:::.oCDc.ow.o.:JDLJDDI Total Anual 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES DE • Físico o o 4 5 o o 2 1 2 2 1 o 17 19A0000394969 FISCALJZAc16N AMBIENTAL EN LA REGIÓN i~dS!GuA 120: ENTIDAD 1: Mll'/Alta 
31,656 30,025 28,173 31,431 30,278 27,648 41 ,881 34,521 36,231 48,593 30,270 81,136 451,845 MOQUEGUA Financiero SI. 

OEl.02 INCREMENTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

AEl.02.02 VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACJONESAMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EF_ECTIVA EN LAS UNIDADES FIS(;/\UZABLES 

-~·~ 1 11 Actividad Operativa / lnwrsfones 
11 

Ubtgeo I[ U.M. 11 ~ 11 Meta 11 . PROGRAMAOQH 1~ COD. 
D:]o:Jo::::Jt::3:jCDD:::JCDC..OLODDODOD. Total Anual 

{g' FJC :40f Q 
SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO • Flsfco o 2 o o o o o o o 2 o o 4 19A0000380186 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA REGIÓN ~~~GUA 120 : ENTIDAD 1: MiJY Alta 

16,085 o 23,590 
t. AMrE1,n0 o- MOQUEGUA Financiero S/. o o o o o 2,048 o o o 5,457 ,ESUPUEsro ¡ 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 
180101 : Fisico o o 3 4 o o o o o 1 1 o 9 ~ 19A0000383224 SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN 
MOQUEGUA 526 : DISTRITO 1 : Muy Alta 

it>. Ci:FA-1'4>"' MOQJJEGUA Financiero S/. o o 19 o o D 450 450 791 40 910 o 2,660 

OEI.OlMOOERNIZAR LA GESTIÓN INSTITIJCIOHAL 
- - - ·- AEl.!l3.03GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN El MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA 

~ I il Ubt¡eo )1 U.M- 11 ~ 11 Meta ICDD::lo:Jo:::JCDCQCDC::OC.OQDODDDI Total Anual 
Actividad Operativa / Inversiones 

19AOOOOl79405 GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 180101: Fisico o o 1 o o 1 o o 1 o o 1 4 MOQUEGUA MOQUEGUA 
060: INFORME 1 : Mu¡ Alta 

Financiero SI. 16,080 26,068 27,779 27,316 26,913 26,942 29,308 40,378 27,898 43,940 19,628 36,294 348,543 
Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACIOH • OEFA 
Centro de Costa: 03.19 - OFICINA DESCONCENTRADA DE PASCO 

OEl.01 f'<?!tt'~~:~~:~~l'.f.R(i l>El SIHEFA 

AEl.01.02 SEGUIMIENTO PERIÓDICO AL CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES DE LAS ~fA ·· 1¡ . . . fROGRAMACIOH ~1 ll Ubt¡eo l[:u.M. 11 ~ad I[ Actividad Operativa / Inversiones Meta ~D:JCDD:JD:Jo.::JCDD:lCDl:JDOD[]D! Total Anual 
CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS EITTJDADES 

190100: Fistco o o 6 6 6 6 6 o o o o o 30 19A0000394974 DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN 120 : ENTIDAD 1: Mlf'/Alta 
PASCO MUlTIDISTRITAl. Financiero S/. 33,351 32,ns 46,889 38,402 37,393 31,686 39,679 36,660 42,188 s2,1s1 33,312 34,407 459,498 

OEl.02 INCREMENTAR EL CIJMJlllMJEHTO DE LAS CÍBLIGAOONES AMBIENTALES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

AEI.Ó2,02 VERIFICAC:IÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIEITTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES Fl~IZABLES_ 
COD. Actividad Operativa / Inversiones Ublgeo U.M. Pr1orfdad Meta 1 PROGRAMACION 1 Total -Anual 

app.ceplan.gob.pe/POl2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 
11/18 



8(7/2019 Anexo B-5: POI Anual con Programacion Fisica y Financiera (Modificado) 

:Oo:::JD.:lo:::JCDCCC!:.Jo:JD.OOOCTI 
SEGUIMIENTO Y VERIACACIÓN DEL CUMPLIMIENTO , Fi<ico O O O 3 6 O O O O O O O 9 

19A0000380194 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA ~i~8~1MARCA 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta 00 O O 1 9 9 n,n REGIÓNPASCO F1nancieroS/. O O O O O O O 3,3 1,92 , 20 1,900 ,.,.,., 

FISCALIZACIÓN DHA GESTIÓN DELOS RESIDUOS • Ftstco O O O 2 O 2 2 2 2 2 4 O 16 
19A0000383227 SÓLIDOSDELÁMBITOMUNICIPALENLAREGIÓN ~~L~ISTRlTAL 526:DISTRrro 1 :MuyAlta 506 105 6 6 PASCO Financiero S/. o O O 50 5, 1,400 1,◄74 860 1,256 1, O 21 11,86 

OEl.03 ~RNlZAR LA GESTIÓN INSTlTUCIONA_J,_ 
AEl,O:Üí3' GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA 

,,, · ~ 11 ActMdad Operatm / lnvenklnes 11 ~ J U.M. n ~ 11 Meta lbo::1c:oo:JITJ~fflCLJc:.oOUOIJodl Total Anual 

GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 190101 : • . Ffsico O O 1 O O 1 O O 1 O 0 1 4 
19A0000379415 PASCO CHAUPIMARCA 060' INFORME 1 ' Muy Alta Financiero 5/. 14,615 30,382 26,765 32,049 3◄,379 29,411 32,199 31,522 31,861 48,813 28,081 35,570 375,648 

Unidad Ejecutora: 001311 , ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costo: 03.20 • OFICINA DESCONCENTRADA DE PIURA 

DEI.O~ FORTALECER EL DESEMPERO DEL SIN~ 
.\El.01 .02 SEGUIM.IENlO .PERIÓDICO AL CUMPLIMIÉNTÓ DE LAS FUNClotfES QE LAS EFA 

... . [ ~oo: 11 Actividad Operat~ / lnvenklnes . u UblieO H U.M. u Prlortdad h Meta Jo:::1coo.::io::11::::oc.wcwo::1coo.uOIJD1 
CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES DE 200101 : . • Físico O 16 14 14 O 12 10 O O O O O 66 

19AOOOOJ9◄9Bl FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN PIURA PIURA 120 ' ENTIDAD 1 . Muy Alta Financiero S/. 40,329 41,679 46,ln 48,197 44,939 45,044 42,194 ◄3,889 42,829 69,377 43,257 55,041 563,147 

OEl.02 INCREMENTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

AEl.02.02 VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

.. ~: I[ Actividad Operativa/ lnvenlones ][ UblieO n U.M. n ~ ][ Meta U--.oo:::u::ocacocacEo::1o:iCiQ:IODDl.-u Total Anual 

SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO • Flsico O O O O O 5 5 5 5 O O O 20 
19A0000380197 ~~~s OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA REGIÓN if8~

1 
• 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta Financiero S/. o o o 960 660 880 3,740 2,640 no 440 570 o 10,610 

FISCALIZAClóN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS • Físico O O 7 8 O 4 3 4 O O O O 26 
19A0000383228 SÓLIDOS DEL ÁMBn0 MUNICIPAL EN LA REGIÓN 200lOl • 526 : DISTRITO 1 : Muy Alta PIURA PIURA Financiero S/. O 960 1,280 1,280 1,320 3,325 2,200 2,200 2,250 2,200 2,225 3,060 22,300 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 200101 : • • Fis1co O O O O O O O O O O O O O 
19AOOoo39323o SÓLIDOSDELÁMBITONOMUNICIPALENLAPIURA PIURA l20.ENTIDAD l .MuyAlta Financieros/. O O O O O O O O O O O O O 

t .. ~ QEI.ÓJ MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL _•_ 
ÁEÚliOJ GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS Rl¡CURSOS DEL OEFA 

~ ]I · Actividad Operativa/ Inversiones · n Ublaec, I-I-U.-M.-]' .. G_Prlort_ dad---,li Meta lr:cJCDCDD:lo=JCOo:Jo:JCDDIJO:ODl 
GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 200101 : , • Flsfco O O 1 O O 1 O O 1 O O 1 4 

19A0000379439 PIURA PIURA 060 • INFORME 1. Muy Alta Financiero S/. 29,029 30,930 29,684 30,380 18,056 29,261 34,471 32,263 31,052 51,422 30,896 46,819 394,263 

Unidad Ejecutora: 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costo: 03.21 • OFICINA DESCONCEHTRADA DE PUNO 

OEl.01 FO~ALE_CER EL DESEMPERO DEL SINEFA 
AEl.01.02 SEGUIMIENlO PERIÓDICO AL CUMPLIMIENlO DE -LAS FUNCIONES DE .LÁf EFA ~ u Actividad Operatm / I~ u Ublgeo u U.M. 11 Prlort¿jl Meta ll-:ocoCDcrJC.OCD~o:JCDODO:OCfi 

CAPACITACIÓN V SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES DE 210101: • • Ftslco O 14 14 14 14 14 13 9 12 5 1 O 
19AOOOOl9◄998 FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN PUNO PUNO 12º' ENTIDAD 1. Muy Alta Financiero SI. -40,388 38,463 -40,898 41,498 41,931 42,455 67,755 49,118 45,756 45,556 42,528 46,005 

.'02 INCREMENTAR EL CUMPLIMl~NTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES i:if ~)iRii?MES FISCALIZABLES 
AEtQZ.OZiVERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES.F.ISCALIZABLÉS 

. . COD. u Actlvldad Operativa/ lnversklnes n Ublaeo n U.M. ]j. ~CJridad n Meta lr"J:::J[:OCDCilo:JCDCDCDCDODO:Orn 
SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO Fi<ico O O O 3 4 5 5 5 5 8 5 5 45 

19A0000380200 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA 210101 : PUNO 120: ENTIDAD 1 : ""1y Alta 
REGIÓNPUNO ___ _____ _ _ _ ________ _ ___ FinancieroS/. 50 50 50 50 3,350 457 2,864 864 864 864 457 1,100 11,020 

app.ceplan.gob.peJPOl2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 12/18 



817/2019 Anexo B-5: POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 
19A000038l232 FIS°CALitAtióN·oEtXGESTíóN"tíf(os RfSioüós ·210100: -·····--- 526: tíistRrro 1 : M1'; Alta Fisico -"'- --- ·o o ·;,¡ 9 - l - - o· - -- 6 4 7 i, ¡; -- - . o 45 

~~gosoELÁMBITOMUNICIPALEN LA REGIÓN MULTIOISTRITAL Financiero S/. O O O O O 1,620 3,940 3,740 3,740 2,120 2,120 2,120 19,400 

OEl.03 MODERNIZAR LA GESTION INSTITUCIONAL 

AEl.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO OE LOS RECURSOS DEL OEFA____ _ ~ n Actwklad ()pera~ / lnvenkxles II Ub~ 11 U.M. n Prtorldad IL lleta lb:::lcococaw:if::b"fflc:occn:m:1CIT:1odt2ºtalAnual 

GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 210101 : • • Flsico O O 1 O O 1 O O 1 O O 1 4 19
A0000

379456 
PUNO PUNO 

060
• INFORME 

1 
º Muy Alta Financiero S/. 151,4n 15,493 16,600 16,529 32,761 16,215 30,440 25,6-40 18,980 18,965 18,789 21,371 383,255 

Unidad Ejecutora; 001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION - OEFA 
Centro de Costo: 03.22 - OFICINA DESCONCENTRADA DE SAN MAJUIN 

QE1:0T FÓRTÁI.Eg~EL DESEÍ.\PERO DEL SINEFA 
.. ... . ... ... .. AE1:0-Ú12 SEGUIMIENTO PERIÓDICO AL CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES DE LAS EFA ____ _. .. .. _ 

~ 11 ActMlad Operativa/ lnvenkxles ll ~aeo n U.M. u Pl1orklad II lleta IEoo::icomcot:oo!:io.::11::oOCJooodl Total Anual 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENlO A LAS ENTIDADES 220100. Flsfco O 7 21 21 20 12 8 O O O O O 89 

19A000039SOOO ~~UZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN SAN MULTIDISTRITAL 
12º: ENTIDAD 

1
: Muy Alta Financiero SI. 34,951 35,714 47,344 46,795 49,468 48,055 48,670 46,042 55,991 40,974 42,214 46,835 543,054 

OE[~ INCREMENTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES DE:_LAS UNIDADES FlSCALitAQYlS 

AEl.02.02 VERIFICACION DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES _PRIORÍZÁDAS QEf'ORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES . __ 

~ u ActMlad Operativa / lnversiooes n Ublgeo II U.M. l~ JI lleta IB":JCDCOO::][:Drno:lmo:::iC19:lo:oocil Total Anual 

SEGUIMIENlO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 220100 • Físico O O 4 4 4 4 4 4 4 O O O 28 
19A0000380205 DE LAS 08LIGACIONES AMBIENTALES EN lA • 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta 

REGIÓN SAN MARTfN MULTIDISTRITAL Financiero 5/. O O O 1,2-40 488 3,328 7,756 1,712 1,472 360 O O 16,356 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS • Fis1co O O 7 12 O 6 6 4 4 O O O 39 

19A0000383233 ~l~Í~ ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN ~a,;g~BA 526: DISTRITO 1 : Muy Alta Financiero S/. O O O 
100 

l,SSZ J,SSZ l,SSZ 
30552 

l ,OBB O O 2,
4
64 17,860 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS . Físico O O O O O O O O O O O O O 
19A00003832J4 SÓLIDOS DEL ÁMBITO NO MUNICIPAL EN LA REGIÓN :i~g~MIBA 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta 

SAN MARTÍN Financiero SI . O O O O O O o O O O O o O 

1:Í.~b~ MODERNIZAR LA GESTION INSTITUCIONAL 

AB.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEFA . _ ... 

e~ . - 11 ActMlad Operativa/ Inversiones 11 ~ 11 U.M. JI Pl1oridad ][ Meta lt:ococoo::ic:omfflo.::tc:oa::10uod1 Total Anual 

GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE SAN 220101 : • • Físico O O 1 O O 1 O O 1 O O 1 4 19
A0000

379478 
MARTIN MOYOBAMBA 

060 
º INFORME l. Muy Alta Financiero SI. 25,046 25,061 25,069 39,648 33,323 32,138 36,255 32,158 39,357 31 ,985 32,156 33,061 385,258 

Unidad Ejecutora : 001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FlSCALlZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION - OEFA 

Centro de Costo: 03 .23 • OFICINA DESCONCENTRADA DE TACNA 

OEl.01 fÓRTALECER EL DEStMPEA<l DEL SINEFA 

. ..... . . AEl.01 .02 SEGÚIMJENTOPERIÓDICO AL CUMPLIMIENTO DE LÁS FUNCIONES DE LAS EFA 

~ L Actlvldad Operativa/ Inversiones H Ublgeo Ir U.M. 11 Prtorldad U Meta lc.c:Jo:Jo.::JD::11::ocaewc.oo:Jouo.oo:ol Total Anual 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A U.S ENTIDADES DE 230101 : • 1 . Alta Físico O 7 7 1 2 3 2 1 3 2 1 O 29 19
AOooo

395
oo

1 
FISCALIZACIÓN AMBIENTAL EN LA TACNA TACNA 

120 
º ENTIDAD º Muy Financieros/. 19,052 23,989 37,875 39,103 39,439 32,594 34,234 33,287 34,654 48,619 36,302 61,867 441 ,015 

- ·- -- -

coo. 11 Actlvldad Operativa / lnvenkxles 11 ~ Jl U.M. 11 Prtorldad II Mm f b::Jo:::n::.oo:::io::::iooCI:jc:wITlO[]DIJCJl 
SEGUIMIENlO Y VERJFICACJON DEL CUMPUMIENlO • Físico O O O 1 1 1 2 2 2 2 2 2 15 

19A0000380206 DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES EN LA REGIÓN }¡~~ . 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta . . O 
3 

S 
583 3 

?Bl 
583 

7 000 
TACNA Financiero S/. O O O O O 583 , 83 58 , 

FlSCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS • Fislco O O O 4 2 O 2 1 2 2 1 O 14 
19A0000383235 SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN }¡g~~ º 526 : DISTRITO 1 ; Muy Alta 

TACNA Financiero S/. O O O O O O O O O O 2,760 100 2,860 

•···•-------·~·~·-·· ---
app.ceplan .. gob.pe/POl2019/ReportesJSeguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 13/18 



8/7/2019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

OEI .03 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL __ 
AEl.03.03 GESTIÓN-ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANEJO DE LOS RECURSOS DEL OEf'A_......;.....;;;;_. ______________ r-__;"--------........ --

~I ~ Operatfva, .~ U ln>l¡eo .. 11 U.At II PHor1dad II Meta lbcomc:DITJCDCÓo:Jo::JODOIJocil Total Anual 

GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCEITTRADA DE 230101 : • • Físico O O 1 O O 1 O O 1 O O 1 4 
l9Aoooo379soo TACNA TACNA 060. INFORME 1 · Muy Alta Financiero SI. 16,448 31,070 28,971 31,793 29,947 31,704 31,378 29,979 29,341 34,643 47,040 50,408 392,n2 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costo: 03.24 • OFICINA DESCONCENTRADA DE TUMBES 

OEl .01 FORTALECER EL ~f',f() DEIJINEFA 
AEl,01 .02 SEGUIMIENTO PERIÓDICÓAI. CUMPUMIENTODEW f'UNCIOHESDl!:I.AS;EFA 

~~ ActMdadOpera~; lnwrsklnes ·ir ~blaec, U U.M. li A1oridad I! Meta lb::u::ocoo::11::omrno::1coo_o_:iOIJ~I Total Anual 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES DE 240101 : , • Físico O 2 2 4 2 4 O O O O O O 14 
19Aoooo395oo3 FISCALIZACION AMBIENTAL EH LA REGIÓN TUMBES TUMBES 120 . ENTIDAD 1 

'Muy Alta Financiero S/. 29,961 28,664 27,713 28,951 32,569 30,070 29,983 54,326 29,132 33,131 28,029 29,075 381,603 

OEl.02 INCREMENTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

AEl.02.02 VERIFICACIÓN DELAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES ~ n ActMdad Operatfva /1~ ll Ub~ 11,...;..;...;· .... U.At __ .. .....;,,-1-PHortdad--1·,.;1...,· _Meta,;...;___;;;;,1"6=---[IJ-. _CD_J_o:J_4_IT]_s-=rn""ooj~6 ~AAMA""6:J=~1=0N o::::JD.::JOUO:OQij' Total Anual 

SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 2401 Ol • Fisico O O O O O 1 O O O O O O 
19A0000380209 ~5~IsOBLIGACIONESAMB1ENTALESENLAREGIÓN TUMBES. 120:ENTIDAD 1 :MuyAlta Financieros/. 10380 0 0 0 0 0 2,853 733 733 367 367 367 6,800 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 240101 • Físico O O O O O O 2 3 2 2 2 O 11 
19A0000383236 SOLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN TUMBES. 526 : DISTRITO 1 : Muy Alta . O O SOO 300 •~o 0 O 1 500 TUMBES Financiero S/. O O O O 300 ..., , 

OEl.03 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL___ _ __ 

.AEl.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL MANÜO DE LOS RECURSOS DEL OEFA ~ u Actividad Operatfva / lnwrsklnes H Ublaec> 1-i ---U-.At--u·-Prlor1dad--..;;.,1, .. 1-.;..;Meta;;;;;....;..;;.... .. l'6_1_D:]_2..::;...o::J_3.....,o::::J-=-4==CD'--s-....;o::Jc;:;;PR;=~:;;a· RAMAC;;-cCD~;;c;ION= o::J[I]OLIO.:O~I Total Anual 

GESTIÓl>l DE LA OFICINA DESCONCENTRAOA DE 2.of0101 : . • Alta Fisico O O 1 O O 1 O O 1 O O 1 4 
19AOOOOJl9532 TUMBES TUMBES 060, INFORME 1 'Muy Financiero S/. 23,532 29,252 30,813 30,156 31,370 37,550 39,502 31,916 32,250 33,121 31,731 32,089 383,283 

Unidad Ejecutora: 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIEITTAL· ADMINISTRACION • OEf'A 

Centro de Costo: 03.25 • OFICINA DESCONCENTRADA DE UCAYALI 

OEI.O~ .FORTALECER EL DESEMPEÑO DEL SINEFA 
AEl.01.02 SEGUIMIENTO-PERIÓDICO Al CUMPLIMIENTO .DE LAS FUNCIONES DE .. LAS..,;_;,_;;E_FA ____ , ____ , ____ .,..,_...,;.. __ ....,,...;.... ___ ........, ______ --=~~'CC:"=;-;; 

~I ActMdad Operativa/ lnventones u Ubtaeo u U.M. u Prlor1dad :i1 Meta lcoc::oo::Jo::JCD~~CDo:::JODO:Oocil Total Anual 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES lSOlOO . Físico O O O 5 4 5 3 2 5 4 O O 28 
19A00003950IO ~~~!Eí""IZACIÓN AMBIENTAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL 12º: ENTIDAD 1 ; Muy Alta Financiero SI. 26,852 26,852 28,716 33,814 37,9n 36,732 37,552 31,596 34,302 42,346 28,132 38,232 "iOJ,096 

OEl .02 INCREMENTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES DE LAS UNIDAD~IZABLES 
AEl.02.02 VERIRCACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMAE FECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

~ 11 Actividad Operativa / Inversiones II Ubtaeo H U.M. H Pr1or1da~ H Meta lmcoITJCTJCDOOfflc::ocoODDDrn-11 Total Anual 

SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO 250100 • Físico O O O O O 3 0 O O 6 6 5 20 
19AOOOD380215 :G~ ºJ¿i~BIONES AMBIENTALES EN LA MULTIDISTRITAL 12º: ENTIDAD 1 : M,Jy Alta Financiero SI . O o 350 O O 350 4,320 2,240 320 320 O O 7,900 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS Fisico O O O O 2 2 1 1 4 2 2 O 14 

19AOOOOJSJll7 SOLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAL EN LA REGIÓN 250100: 526. DISTRITO 1 . Muy Alta 
IJCAYAU MULTIDISTRITAL . • FinancieroS/. O O O O 1,280 1,600 3,560 1,280 1,1.ofO O O O 8,860 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS 2501 OO , Fisico O O O O O O O O O O O O O 
19A0000383238 SOLIDOS DEL ÁMBITO NO MUNICIPAL EN LA REGIÓN MULTIDISTRITAL 120: ENTIDAD 1 : Muy Alta . • O o o o o 

UCAYALI Financiero SI. O O O O O O O O 

6Ef~ ~i~~!A ci~Ofi'fiffi1ijy~\QÍIW. _ . . . . . _ 
AEl.03.03 GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFECTIVA EN EL !MN'.E.iO DE LOS RECURSOS.DEL OEFA 

app.ceplan.gob.pe/POl2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 14/18 



8/7/2019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera (Modificado) 

coo. Actividad Operativa / Inversiones Ubfeeo j I U,M; ir Pr1orfdacf íi Meta PROGRAMACIC>I'( 
J '6 7. ¡ j 'lo' il u 

250101 : Físico O O 1 O O 1 O O 1 O O 19A0000379539 GESTIÓN DE LA OFICINA DESCONCENTRADA DE 
UCAYAU CALLERIA 060 : INFORME 1 : Muy Alta 

Financiero Si. 30,611 30,018 31,924 30,277 27,496 37,314 31,056 29,516 29,259 37,442 35,989 36,498 

Unidad Ejecutora : 
Centro de Costo: 

001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION - OEFA 
04.01 • SUBDIRECCIÓN TtCNICA CIENTÍFICA 

OEl.02 INC~ El CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBl'ENTAlES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

AE1.Ó2:01·EVALUACIÓN DE LOS COM.J>ONENTES AMBIENTALES DE MANERA EFECTIVA EH LAS ZONAS PRIORIZADAS 

387,401 

~ 11 Actividad Operativa t Inversiones 
11 Ubfteo 11 U.M. 11 Priorfdad 11 Meta ICCJC::OC:Ot:IJCDD::JC.OCDCDD.DDI:JDDI TotalAnual 

19A000D374945 VIGILANCIA Y SEGUIMIENTO DE LA CALIDAD 150122: 060: Físico o o o o o 2 o 4 2 3 3 3 17 
AMBIENTAL EN EL SECTOR ENERGÍA MlRAFLORES INFORME 1 : N.Jy Alta 

Financiero S/. 161,433 249,305 298,261 294,944 304,580 337,035 359,208 296,846 282,768 297,291 462,615 588,925 3,933,210 

19A0000374977 x:::N~: JNS~~~~~\~~~~ CALIDAD 150131 : 060: Flsico 2 1 1 o o z 2 1 4 7 13 7 40 
SAN ISIDRO INFORME 1 ! IN.Jy Alta 

Financiero Si. 738,762 790,277 811,688 499,651 527,459 620,397 908,172 739,638 651,202 656,452 940,456 1,623,321 9,507,476 

19A0000374990 x::::: iNS¡~i~~fJi's ~¡~~~:~: 150113: 060: Físico o 4 1 o o o 1 2 o 1 3 2 14 
JESUS MARIA INFORME 1 : 11,Jy Alta 

Financiero Si. 132,069 173,181 174,401 214,401 171,808 183,388 211,443 140,041 133,562 394,610 159,301 238,447 2,326,651 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 
Centro de Costo: 04.02 • SUBDIRECCIÓN DE SITIOS IMPACTADOS 

()El,02' ·1NCREMENTAR.,FJ,CUMF'J.,ll,IIEN'T'0. !1l~Q/&!~~1qij~~~~:~~I~YHJPADts F.!~ 
AEl.02.01 E)!Al.UACJÓN J2E LOS COMPONENTES AMBIEl-!fALES DE MANERA EFECTIVA EN LAS ZONAS PRIORIZ@AS 

I' - .. l!@§RAMACION 1 ~ 11 11 Ubtgeo 1( ,~ orfdad 11 Ml!ta ActMdad Operativa / Inversiones U.M. CI:JCD~o::JCDD.:JCI:JD:Jo.:::JOQ:JDI:JCJ.OI Total Anual 
Vigilancia y seguimiento de la calidad 150131 : 060: Fisico 2 2 32 30 30 30 30 30 30 30 37 38 321 19A0000375102 ambiental en identificación de pasivos 

SAN ISIDRO INFORME 1: Muy Alta 
Financiero SI. 98,940 122,195 136,980 59,527 55,028 53,676 69,423 56,561 103,061 151,229 204,916 293,891 1,405,427 ambientales en el subsector hidrocarburos 

VIGILANCIA Y 51:GUIMIENlO DE LA CALIDAD 150130: 060: Fisico o o o 2 o 5 5 10 10 10 10 5 57 19A0000375115 AMBIENTAL EN LA IDENTIFICACIÓN DE SITIOS SAN BORJA INFORME 1: INJ-¡Alta 
Financiero S/. 181,330 249,187 542,151 333,234 322,314 364,614 161,448 260,816 348,985 328,527 441,538 754,548 4,288,693 IMPACTADOS 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 
Centro de Costo: 04.03 • DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN AMBIENTAL 

®),~ii!M!=/lEl,IE.~~FJ,,t~LíMIEt{'lt) DE LAS Q~~IGACIONES AMBIENTALES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 
AEl.02.01 EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES AMBIENTALES DE MANERA EFECTIVA EH LAS ZONAS PRIORIZADAS 

I' . = . . PROGflMIACION 11 Total Anual ~ 11 11 11 11 Pr1orfdad JI Actividad Operativa / Inversiones Ubfteo U.M. Meta 
o:::JC::OCDo::JCDCDCDo:::Jo:::JD.uD[.J02::J 

054 : Físico o o o o o o 1 o 1 o o o 2 9A00006◄B00S ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TtCNICO - 110500: EXPEDIENTE 1 : 11,Jy Alta 1 2383849 MULTIDISTRITAL TECNICO Financiero S/. o o o o o o o o o o 102,000 68,000 170,000 
19A0000648011 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PROYECTO· 110500: 036: Fisico o 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

MULTIDISTRITAL DOCUMENTO 1 ; Muy Alta 
financiero S/. 960 10,913 50,900 45,240 34,525 47,405 44,525 41,405 44,165 44,765 49,805 88,930 503,538 

2383849 

180300: Fisfco o o o o o o o o 3 o o o 3 19A0000648014 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS· 2383857 
MULTIDISTRITAL 045 : ESTACION 1 : Muy Alta 

Financiero SI. o o o o o o o o o o o 4,833,268 4,833,268 
180300: 227: Físico o o o o o o o o 1 o o o 1 19A0000Ma017 CAPACITACIÓN EN MONITOREO • 2383857 
MULTIDISTRITAL CAPACITACION 1 : IN.Jy Alta 

Financiero SI. o o o o o o o o o o o 38,800 38,800 
180300: 036: Físico o 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 19A0000648248 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN· 2383857 
MULTIDISTRITAL DOCUMENTO 1 : 11,Jy Alta 

Financiero S/. 1,280 33,241 37,987 35,380 45,000 36,830 29,000 19,000 19,580 9,790 9,790 34,332 311,210 
080700: Flsica o o o o 2 o o o o o o o 2 19A0000648523 CAPACITACIÓN EN MONITOREO • 2383870 
MULTIDISTRJTAL 014: CAMPAfilA 1 : 11,Jy Alta 

Ffnancfero S/. o o o o o 10,000 o o o o o 70,000 80,000 
054: Fisico o o o o o o o o o o 1 1 2 19A0000650476 ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TI'.CNICO • 060700: EXPEDIENTE 1: Muy Alta 2383870 MULTIDISTRITAL 

TECNICO Financiero Si. o o o o o o o o o 67,694 52,238 150,843 270,774 
19A0000650478 GESTIÓN Y ADMINIS'IRACIÓN DEL PROYECTO· 060700: 036: Físico o 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

MULTIDISTRITAL DOCIJMENlO 1 : N.Jy Alta 
Financiero Si. o 8,960 o 16,593 39,680 39,680 27,560 37,560 49,680 49,680 49,680 95,274 414,347 

2383870 

054: Fisico o o o o o o o o o o 1 1 2 9A00006S0479 ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO • 030500: EXPEDIENTE 1 : IN.Jy Alta 1 2383859 MULTIDISTRITAL 
TECNICO Financiero S/. o o o o o o o o o 115,588 115,588 231,175 462,351 

19A000065048I GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PROYECTO- 030500: 036: 1 : 11,Jy Alta Físico o 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 2383859 MULTIDISTRITAL DOCUMENTO 

app.ceplan.gob.pe/PO12019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 15/18 



817/2019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

Financiero SI. o 4,4aó" 12,1,40 19,203 29,680 2<J;r,iio 17,560 17,560 29,680 29,íilio 29,680 59,360 278,703 

19A0000651521 ELABORACION DE EXPEDIENTE 'l'ÍCNICO • 150118: 051: 1: Muy Alta 
Fisico o o o o o o 1 o o o 1 o 2 

2383873 LURIGANCHO EXPEDIENTE Financiero 5/. o o o o o o 66,077 66,on '44,370 o o 21,708 198,232 

19A0000651534 GESTION Y ADMINISTRACION DEL PROYECTO - 150118: 036: 1: 1"1yAlta 
Físico o 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

2383873 LURIGANCHO DOCUMENTO Financiero 5/. o o 20,100 21,000 20,000 31,000 14,600 1,500 1,500 o o 271,600 381,300 

19A00006S1535 CAPACrrACION EN MONllOREO - 2383872 080800: 014 : r.AMl'Af4A 1 : N«Jy Alta 
Fisico o o o o 2 o o o o o o o 2 

MULTIDISTRrrAL Financiero S/. o o o o o o o o o o o 60,000 60,000 

19A0000651536 ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE rtCNICO - 080800: 054: Fisico o o o o o o o o o o 1 1 2 

MULTIOISTRITAL EXPEDIENTE 1: Muy Alta 
2383872 TECNICO Financiero S/. o o o o o o o o o o o 357,273 357,273 

19A0000651540 GESTION Y ADMINISTRACIÓN DEL PROYECTO - 080800: 036: 1: "'-'Y Alta 
Ffsfco o 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 

2383872 MULTIDISTRITAL DOCUMENTO Financiero S/. o 8,960 20,560 7,560 16,560 16,560 16,560 16,560 16,560 16,560 16,560 106,217 259,217 

19A0000651551 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS· 2429994 150113 : JESUS 042: EQUIPO 1 : l"1y Alta 
Fisico o o o o o o o 49 o o o o 49 

MARIA Financiero S/. o o o o o o o o o o o 833,000 833,000 

19A0000651557 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS· 2383349 
110500: 060 : INFORME 1: Muy Alta 

Fisico o o o o o o o o o o o 1 1 

MULTIDISTRrTAL Financiero 5/. o o o o o o o o o o o 71,889 71,889 

19A0001702465 ADQUISICION DE EQUIPOS• 2'448643 
150113: JESUS 042: EQUIPO 1: Muy Alta 

Físico o o o o o o o o o o o 1 1 

MARIA Financiero 5/. o o o o o o o o o o o 220,000 220,000 

19A0001702470 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS · 2448676 160300: 042: EQUIPO 1 : l"1y Alta 
Fisfco o o o o o o o o o o o 1 1 

MULTIDISTRITAL Financiero S/. o a o o o o 11,667 11,667 11,667 11,667 11,667 1,671,846 1,730,179 

19A0001702478 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS • 2448361 150113: JESUS 042: EQUIPO 
Fisfco o o o o o o o o o o o 1 

MARIA 
1 : MAJy Alta 

Financiero S/. o o o o o o o o o o o 2,956,000 2,956,000 

19A0001702488 ADQUlSICION DE EQUIPOS• 2383849 
110S00: 042 : EQ.UIPO 

Fisico o o o o o o o o o o o 1 1 

MULTIDISTillTAL 
1 : H¡Jy Alta 

Financiero S/. o o o o o o o o o o o 190,435 190,435 

19A0001702625 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS· 2383859 
030500: 042: EQUIPO 1 : "'-'Y Alta 

Fisico o o o o o o o o o o o o o 
MULTIDISTRITAL Financiero S/. o o o o o o o o o o o o o 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costo: 05 • DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN AMBIENTAL EN ENERGfA Y MINAS 

OEl.02 lHCREMENTAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES DÉ LAS º1-!IDAOES FISCALIZABLES • 

AEl.02.02: VERIFICACIÓN DE LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES ' ··- ....... ·- _____... '·· - ·· ··--·-·--. . . . ..........-
~ I .Actlvtdad Operativa / Inversiones 11 Ubfteo 11 11 ~d 11 

PROGRAMACIOH 
U.M. Meta lo::Jo:::Jc:oc::::"Clo:::JCC1o::Jo::::1o:::10[:Jc:::ID~ 

SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL 150113: 120: Físico 10 37 37 30 30 25 25 25 25 29 28 26 327 
19A0000394069 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES JESUS ENTIDAD 1 : Muy Alta 

934,423 1,113,344 1,226,985 1,790,205 1,264,349 1,199,525 1,789,266 13,-463,242 AMBIENTALES EN HIDROCARBURO MARIA Financiero S/. 824,355 m,839 850,295 843,381 849,276 

SEGUIMIENlO Y VERIFICACIÓN DEL 150101 : 120: Ffsfco o 32 35 28 28 26 26 26 26 28 29 31 315 
19A0000394071 CUMPLIMIENlO DE LAS OBLIGACIONES LIMA ENTIDAD 1: "'-'YAlta 

AMBIENTALES EN ELECTRICIDAD. financiero S/. 230,876 281,221 320,015 335,729 300,752 298,828 393,221 394,960 420,550 480,513 356,337 825,791 4,638,794 

SEGUIMIENlO Y VERIFICACION OEL 150131 : 120: Ffsico 30 "'° 27 30 "'° "'° 40 40 40 50 52 50 479 
19A0000394073 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES SAN ENTIDAD 1 : MAJy Alta 

AMBIENTALES EN El SECTOR MINERIA ISIORO Financiero SI. 1,102,543 1,345,'441 1,680,094 1,398,919 1,665,370 1,589,126 1,n1,459 1,877,217 1,940,-460 1,803,088 1,702,602 3,130,708 20,957,026 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION · OEFA 

06 - DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN AMBIENTAL EN ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

.OEl.02 INCREMENTAR El CUMPLIMIENTO____Q_E LAS OBLIGACIONES AMBIENTALES DE LAS UNIOADES ASCAU]ABLES 

AEl.02.02 VERIACACIÓN DE LAS OB!JGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADASDE FORMA EFEctlVA9.I LAS UNIDADES ASCALIZA5.I.E.5 

I[ PnlH1dad 11 11 eRQGJ!NMOOH ll 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 

~ u Actividad Operativa / Inversiones n Ubfteo 11 
U.M. 

SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL 150122: 120: 
19A000039,4075 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES MfRAFLORES ENTIDAD 1 : /l«Jy Alta 

AMBlEI-ITALES DEL SECTOR PESCA 

SEGUIMIENlO Y VERIFICACIÓN DEL 150131 : 120: 
19A0000394078 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES SAN ISIDRO ENTIDAD 1 : /N.Jy Alta 

AMBIENTALES EN El SECTOR INDUSTRIA 

SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL 150113: 120: 
19A0000394079 CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES JESUSMARIA ENTIDAD 1: 1/dJyAlta 

AMBIENTALES EN El SECTOR AGRÍCOLA. 

001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y ASCALIZACION AMBIENTAL- AOMINISTRACION • OEFA 

07 • DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN AMBIEIITAL EH INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS 

app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 

Meta D:Jc::cJCDo::::JD:JCDCDCCJCC]DDOLJD.D Total Anual 

Ffsfco 15 21 28 29 28 7 27 30 32 33 30 23 303 

Financieros/. 413,566 433,109 446,493 421,759 458,958 525,318 520,499 527,904 552,790 560,472 429,891 372,889 5,663,648 

Flsfco "'° 98 156 34 34 34 34 34 34 34 46 46 624 

Financieros/. 623,252 652,210 655,106 723,558 721,634 721,793 848,607 538,649 479,658 505,639 491 ,435 1,357,791 8,319,331 

Fisfco o o 15 o 30 20 30 o 35 20 30 20 200 

Financiero S/. 105,808 111,714 116,060 209,946 155,392 146,757 143,164 142,462 121,252 88,346 92,872 247,711 1,681,485 

16/18 



81712019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Física y Financiera ( Modificado } 

OEJ.02 INCREMENTAR_ª- CIJM¡'UMl~TO DE LAS OBUGACIONES ~IEl(TAl.ES DI; üs UNIDADES FISCALl7.A8LES 
AEl.02.02 VERIFICACIÓN DE LAS 06LIGACIONES AMBIENTALES PRIORIZADAS DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

COD. J Actividad Operativa / lrwersfones Ubtaeo n U.M. 71 Prioridad 
:1 Meta ,: rnV'r,,ll~..,_,'-'' 11 Total Anual 

1 2 3 ◄ 5 6 z.......~ ~ 10-~11 12 - -- --- -SEGUIMIENTO Y VERIFICACIÓN DEL 150113: Fisico l 6 10 10 10 10 10 10 10 10 10 7 106 
19A000Dl9◄083 :i:Á~~~~N~g8.:-.k~~8i:f~ JESUS 120 : ENTIDAD 1 : Muy Alta 

SERVICIOS. MARIA Financiero S/. 71,242 71,515 76,820 102,s1& so,na 79,540 112,849 125,098 188,345 156,707 122,229 287,901 1 ,475,◄91 

FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LOS 150113: Fistco 3 o 8 4 5 4 10 1 1 5 6 9 56 
19A000039◄085 RESIDUOS SÓLIDOS DEL ÁMBITO NO MUNICIPAi. JESUS 120 : ENTIDAD 1 : Muy Alta 

MARIA Financiero S/. ◄0,613 50,879 50,170 48,613 50,062 52,113 29,n3 10,113 10,613 10,004 10,297 10,052 373,305 

FISCALIZACIÓN DE LA GEST10N DE LOS 150130: 526: 1: Muy Alta 
Fis1co 4 o 11 1◄ 14 14 11 17 17 13 13 s 133 

¡ 19AOOODJ9◄0S& RESIDUOS SÓLIDOS DEL ÁMBITO MUNICIPAi. SANBOR.JA DISTRITO Financiero S/. 96,080 132,827 185,333 158,702 167,802 175,079 182,482 186,066 186,354 208,288 174,409 730,184 2,583,607 

Untdad Ejecutora ; 001311 • ORGANISMO DE EVAI.UACION Y FISCAllZACION AMBIENTAL• ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costo: 08.01 • SUBDIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN EN ENERGIA Y MINAS 

OEl,02 INCREMEt!TAI( ~~ jjf¡' lAS OBÜGACIONES AMBIENTALES DE LAS UNIDADES FISCALIZABLES 
AEl.02.03 FISCALIZACIÓN DE LAS POSIBLES INFRACCIONES AMBIENTALES DE FORMA EFECTIVA EN LAS I.JMIOAOES FISCALIZABLES 

COD. 11 Actividad Operativa/ lrwersfones _ ll Ublgeo U U.M. 11Pr1or1dad Jl Meta _J-~ 2 ~ ;::-
PROGRAMACION 

8 ~ 
~ 

12 
-" 1 Total Anual - --1-, LJLs 6-,Lz 10- ,_ 11 

19AOOOD376246 FISCALIZACIÓN, SANCIÓN Y APLICACIÓN DE 
150113: 105: Aslco 72 133 133 133 133 133 133 133 133 133 133 133 
JESUS 1: Muy Alta INCENTIVOS EN EL SECTOR ENERGÍA Y MINAS. 
MARIA RESOLUCION financiero 5/. ◄55 ,886 582,368 605,098 662,792 624,763 729,617 633,884 719,685 678,421 624,862 693,820 1,135,941 

Unidad Ejecutora : 001311 - ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACKlN AMBIENTAL· ADMINISTRAOON • OEFA 
Centro de Costo: 08.02 • SUBDIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓNEN ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

OEl.02 INCREMEN'I'_µ EL tul,íPÚMIENTO DE LAS OBI..IGA90NES AMBIENTALES DE LAS UNIDADE:5. FISCAlJµ.BlfS 
AEl.02.03 FISCALIZACIÓN DE LAS POSIBLES INFRACCIONES AMBIENTALES DE FORMA EFECTIVA EN LAS UNIDADES FISCALIZABLES 

1 coo.71 - - . -- ~ 

~ OGIWMCION -
Actlvtdad Operativa / lnverslones 11 Ubtgeo U.M. 11 Prioridad I ~ 

1 
.___ 1 --:I:J¡ 3 JL -4 CLJLI 7_jl...J. 9 10 11 -1_2 

19A0000376288 FISCALl2ACIÓN, SANCIÓN Y APLICACIÓN DE 150131: 105: 1: Muy Alta 
Fisico 29 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 

INCENTIVOS EN ACTIVIDADES PRODUCTIVAS. SAN ISIDRO RESOLUCION Financiero S/. 22◄,550 263,568 280,04◄ 304,308 293,850 289,163 290,028 281,870 290,Sn 270,628 270,628 412,802 

Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costo: 08.04 • SUBDIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN EN INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS 

OEt.Oi'ÍNCREMENTAJI. EL CUMPLIMIENlO DE US OBLIGACIONES AMBIENTALES DE 1.#_ IJNIDAQ~.flSCÁl,~5, 

AEl.02.03 FISCALIZACIÓN DE LAS POSIBLES INFRACCIONES AMBIENTALES OE FORMA EFECTIVA EN I.AS UNIDADES FISCALIZABLES 

_JI ~ JL u~ U Prioridad 
1 .- ''""""'._._ ... ,..,., 

COD. Actividad Operativa / Inversiones 
11 

Meta ---n!J.. JLJ- -4 1( s .. ] 6 -,ir s ~ lOo --1L 12 --- - -- - '--' 
19A0000376321 FISCALl2ACIÓN, SANCIÓN Y APLICACIÓN DE 150130: 105: Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

INCENTIVOS EN INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS. SAN BOR.IA RESOI.UCION 1 : Nv.,y Alta 
Financiero S/. 59,900 75,900 75,900 75,900 75,900 75,900 77,400 75,900 75,900 75,900 75,900 266,207 

1 
1 Unidad Ejecutora : 001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 

Centro de Costo: 09.01 • SUBDIRECCION DE POÚTICAS Y MEJORAS REGULAlORJAS 

OEl.01 FORTALECER EL DE'SEMPEf-10 DEL SINEFA 

AEl.01.01 INSTRUMENlOS REGULATORIOS ESTANDARIZADOS PARA EL SINEFA. -
H ~ blaeo JL ~ JI Prtorfdad 11 

Actlvtdad Operativa / Inversiones -
19AOOOOJ9408S FORMIJLAClÓN DE l,IEJORAS REGUI.ATORIAS EH 

150113: 
JESIJS 060 : INFORME 1 : Muy Alta EL MARCO DEL SINEFA MARIA 

001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 

09.02 • SUBDIRECCION DE SEGUIMIENTO DE ENTIDADES DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL 

OEl.01 FOlrri.LECER EL OESEMPEAo DEL SIHEFA 

AEl.01.02 SEGUIMIENTO PERIÓOICO AL CUMPLIMIENTO OE LAS FUNCIONES DE LAS EFA 

C:00. Actividad Operativa / Inversiones Ublgeo U.M. Prioridad 

app.ceplan.gob.pe/POl2019/Reportes/Seguimlento/Anexo/AnexoB5.aspx 

Meta 

Fislco 

Financiero S/. 

Meta 

o 2 2 1 1 1 1 1 o 1 1 1 

79,793 99,863 78,863 10&,4n 599,827 111,495 107,466 120,191 126,561 110,1s6 110,467 ill,778 

PROGRAMACION 

2 ◄ 6 ~ - 8 9 .10 11 12 

1,535 

8,147,139 

Total Anual 

480 
3,4n,316 

Total Anual -- -12 
1,086,611 

12 

1,788,145 

Total Anual 

17/18 



8/712019 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera ( Modificado ) 

19A0000394090 CAPACITACION ·y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES 150113 : 120 : ENTIDAD 1 : 11,,Jy Alta 
DE FISCALIZACION AMBIENTAL · SEGUIMIENTO JESUS 
DE EFA MARIA 

Unidad Ejecutora : 
Centro de Costo: 

001311 • ORGANISMO OE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· AOMINISTRAQON • OEFA 
09.03 • SUBDIRECCIÓN PE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL 

~fOIIT~~EL.D~EÑO_ DEL SINEFA 
AEI.Ol';!>l°'cAPAc!lfAbES EN FISCALIZACIÓN AMBIENTAL FORTAI.EODAS Et! LAS EFA 

- - ------.. .--------------

f lslco O --3 --8- ---,Y 12 12- - 12 ___ 11 - - 5- --◄- -◄-- -◄-- ~ 

Financl~ro S/. 341 ,858 334,496 341,108 333,163 338,050 333,924 367,606 357,652 364,640 349,123 335,865 404,329 4,201,812 

coo. 11 Actividad Operativa / Inversiones l~ lae<> JL U.M._Jl Prioridad n 1 ... ~JWMCIQ 
Meta _jo:::Jo::JD:Jo:::JCDD:JCDCDD:JOUDDDI 

CAPACITACIÓN Y SEGUIMIENTO A LAS ENTIDADES 150113 : 
19A0000394091 DE FISCALIZACIÓN AMBIENTAL • JESUS 120 : ENTIDAD 1 : M~ Alta 

FOITTALECIMIENTO DE CAPACIDADES MARIA 

Unidad Ejecutora : 

Centro de Costo: 
001311 • ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL· ADMINISTRACION • OEFA 

09.04 - DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS EN FISCALIZACIÓN AMBIENTAL 

OEl.01 FORTALECER EL DESEMPEÑO DEL.~ _ 

AEl.01 .01 INSTRUMENTOS REGULATORIOS ESTANDARIZADOS PARA EL SINEFA. . ,,... 
COD. Actividad Operativa / Inversiones Ublpo 

EVALUACIÓN Y SEGUINJENTO DE LAS 150113 : 
19A0000651963 ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN MATERIA DE JESUS 

FISCALIZACIÓN AMBIENTAL MARIA 

U.M. ~ Unidad de Medida. 
Nota : La Prioridad s" determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico 

~--, Firmada digit:almerte par: 

~ 
RAMIREZVELASQUEZMania 
F IR 07762802 h■rd 

c,-.ob ~jllitl3f¡t)rtes/Seguimiento/Anexo/Anexo85.aspx 
1>:lll:tS Fl!!Ch■: 111Jll7/201g 18:2~:17-D!iDD 

U.M. Prioridad 

060: 
INFORME 1: ""1yAlta 

físico 

Financiero SI. 

Meta 

Físico 

Financiero SI . 

o o o o o 15 o o o o 30 o 45 

65,071 135,355 103,058 189,780 98,643 1-48, 162 127,424 107,920 104,015 11 5,254 294,700 166,394 1,655,TTS 

3 ,f 8 9 10 ·11 TI Total Anual 

o o o o o o o o 
103,01s 119,441 124,441 1s2,668 138,678 133,850 143,219 12◄,n-4 1s2,JJs 181,so◄ 1s2,◄60 190,126 

TOTAL FINANCIEROS/, 233,617,049.00 

... 
1,776,873 

FIRMA 

~------~ Firmada digitalment■ par: 'I '"'-""NO PEREZ -
Rami!I F AJJ. 2D!i212B!l78Q hard 
Pvkltiva: J•f• de la 

n--. Ofimna de Pl■nearnienta y 
MO:t\!M PrH~pui!sta 18/18 

,.._ _____ ~..., Fecha: 111ID7l.2019 1B:!!1:29-D!iDD 


